
DARBININKAS EKUMENINE DVASIA-Į KUR VEDA? 
Veda j tikėjimų vienybę, toleranciją, socialinį bendra
darbiavimą . .. Veda į abejingumą tikėjimam ir tiky
binę asimiliaciją. . .

dvasiai paversti konkrečiais 
darbais vieni rodo didesnio uo
lumo, kiti mažesnio. Šios die
nos Įvykiuose pastebime porą
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Ekumeninė dvasia, tikėjimų 

vienybės idealas, tikėjimų ben-
skyrium kiekvienam tikėjimui, 
geriau vieningai, bus didesnis

dradarbiavimas švystelėjo iš 
Vatikano ii- virto sąjūdžiu. Tai

pasisekimas.
—o—

Montrealio šv. Kevin parapi
jos klebonas Thomas McEntee 
ar tik nebus pralenkęs Santa 
Fe arkivyskupą. Jis organizavo

Azija vis
Konge padėtis yra aliarmuo

janti. Tai labiausiai degantis 
klausimas, Su kuriuo dabar su
siduria Amerikos užsienių poli
tika, nes Konge ateina arba 
chaosas su komunistų įsigalėji
mu arba rytų-vakarų interven
cija pačioje Afrikos širdyje. 
Taip padėti apibūdina C.L. Sulz- 
bergeris (Times). Į Kongą agre
sija veržiasi sykiu iš Sovietų 
Sąjungos ir kom. Kinijos. Al- 
žiras, Egiptas, Sudanas, Ghana, 
Guinea ir kiti Afrikos komunis
tiniai satelitai yra prietiltis ko-

VIETNAME VĖL PERVERSMAS—vyriausybei sustiprinti
P. Vietname gruodžio 18 Įvy

ko naujas perversmas. Vadina
mos karinės tarybos jaunieji 
generolai suėmė “vyriausią val
stybės tarybą”, einančią parla
mento pareigas; tas pareigas

SOVIETŲ KOLONIALIZMAS — jį svars- 
tyli J. T. reikalauja tarptautinė lyga

1) kad Lyga jau 1962.6.15.Tarptautinė Žmogaus Teisių 
Lyga (The International League 
for the Rights of Man), kurios 
būstinė yra New Yorke ir kuri 
turi Jungtinių Tautų patarėjo 
teises, gruodžio 9, Visuotinės 
Žmogaus Teisių Deklaracijos 
paskelbimo dienos sukakties iš
vakarėse (Deklaracija buvo pa
skelbta 1948.12.10), įteikė J.T. 
Komisijai Kolonializmui Likvi
duoti raštą ir priminė:

KOM. KINIJA ATSAKĖ
Kom. Kinija atšaukė kvieti

mą New Yorko gydytojui Sa
muel Rosen, kuris ten turėjo 
demonstruoti naują būdą klau
sai grąžinti. Kinija aiškino, kad 
Amerika iš to pakvietimo norė
jo padaryti politinę propagan
dą apie kom. Kinijos politikos 
pasikeitimą.

— Egipto Migai gruodžio 20 
nušovė Amerikos privatinį lėk
tuvą, priklausiusį Texas naftos 
kompanijai.

— Amerikos prekinis laivas 
“Smith Voyager” gruodžio 20 
Atlante nuskendo su 6 asme
nim.; 40 pasisekė išgelbėti vo
kiečių laivui.

— Gallupas rado, kad prez. 
Johnsono populiarumas dabar 
sumažėjęs: 69 proc.; šiaip jo po
puliarumo vidurkis yra 75, 
Kennedy buvo 70, Eisenhowerio 
66, Trumano 46, Roosevelto 63.

— De Gaulle pareiškė dėkin
gumą prez. Johnsonui už jo pa
žadą dėl bet kurio Europą anga
žuojančio klausimo atsiklausti 
de Gaulle nuomonės.

— Baltieji Rūmai įsitikinę, 
kad per 6 mėnesius suorgani
zuos atominį laivyną Europai 
ginti.

— Anglijoje gruodžio 21 par
lamentas panaikino mirties 
bausmę už žmogžudystes.

Kanalai tarp Pacifiko ir Atlanto W J» r ** J* « s*

Amerika gruodžio 18 paskel
bė atnaujinsianti derybas su 
Panama dėl Panamos kanalo. 
Tuo pat metu ims derėtis dėl 
naujų kanalų su Columbija, Ni- 
karaguja, Costa Rica ir Pana
ma. Ligšiolinis Panamos kana
las tegali praleisti 50-60 laivų, 
kitiem tenka laukti po kelioli-
ka valandų. Be to, naujieji A- Sovietais.

dar neapginta, o reikia ginti jau Afriką
Sovietai ir kom. Kinija sustiprino karinę paramh Kongo komunistam. Kongu i 
gresia Vietnamo likimas. Amerikos diplomatinei įveiktai nedaug laiko liko

munistam iš Sovietų ar iš Kini
jos.
AGRESIJOS NAUJI
ŽENKLAI:

1. Kongo kariuomenės vadas 
gen. Mobutu pereitą savaitę ko
respondentam parodė iš komu
nistų Stanleyville atimtus gink
lus — sovietinius, čekų gamy
bos, kinų.

Sudane Jubos aerodrome pe- 

perdavė prezidentui ir min. pir
mininkui Huong pavedė parei
gas toliau eiti ir privesti iki 
rinkimų. Perversmo priežas
tis — jaunieji generolai skelbė, 
kad “valstybės taryba” rengu-

yra įteikusi šiai Komisijai savo 
memorandumą dėl kolonializ
mo Baltijos valstybėse;

2) kad nuo to laiko padėtis 
Baltijos valstybėse nepasitaisė;

3) kad todėl ta padėtis yra 
verta Komisijos dėmesio, juo 
labiau, kad “naujieji Sovietų 
Sąjungos lyderiai yra apsiskel
bę kaip visų tautų apsisprendi
mo principo rėmėjai”.

Toliau Lygos raštas sumini ir 
kitus sovietinio kolonializmo 
pavyzdžius ir, vertindamas Ko
misijos pastangas Afrikos ir A- 
zijos tautų atžvilgiu, pastebi, 
kad kolonializmo naikinimo lo
gika reikalauja Komisiją savo 
dėmesį atkreipti ir į Sovietų Są
jungos aneksuotas teritorijas.

Lygos ilgametis prezidentas 
Roger Baldwin, amžiaus naštos 
spaudžiamas, pirmininkavimą 
Lygai užleido jaunesnėms jė
goms. Baldwiną Lyga išsirinko 
savo garbės pirmininku, o Pa
vergtųjų Seimas pagerbė jį 
Laisvss Kovos medaliu ir dip
lomu. ELTA

— Jungt. Tautose chaosas 
auga. Gruodžio 21 kalbant Pie
tų Afrikos ministeriui apie 40 
valstybių atstovai, komunistų ir 
daugelio afrikiečių, išdemonst- 
ravo.

— Laoso vyriausybė sutiko, 
kad Amerikos lėktuvai bombar
duotų kelius, kuriais šiaurės 
Vietnamas gabena paramą ko
munistam Pietų Vietname pro 
Laoso sieną.

— Konge Surasta vėl per 30 
baltųjų, kuriuos komunistai nu
žudė.

— New Yorke gruodžio 21 
sustreikavo uostų darbininkai. 
Darbas sustojo 55 prieplaukuo- 
se iš 95. Liko neaptarnauti 62 
laivai iš 92 atplaukusių.

merikos laivai nepralenda per 
kanalą. Planuojama Panamos ir 
kitus kanalus prakasti ir sulie
ti Pacifico ir Atlanto vandenis. 
Tektų išsprogdinti 800 pėdų, 
o kalnuotoje vietoje iki 2,500 
pėdų. Bet tam reikės atominės 
energijos ir naujos sutarties su 

reitą savaitę sovietiniai trans
porto lėktuvai nusileido su me
džiagom. Iš to paties aerodromo 
naktim transportai buvo gabe
nami į šiaurės rytinį Kongą, 
kur dar valdo komunistai.

2. Prancūzų Konge kitoje 
Kongo upės pusėje priešais 
Leopoldville Kinijos komunis
tai treniruoja Kongo partiza
nus, apie 300 asmenų. Jie turės 

si sąmokslą prieš karinę tary
bą; iš tikrųjų — jaunieji gene
rolai reikalavo, kad 9 senesnie
ji generolai, kurie rėmę budis
tus ir veikę prieš min. pirm. 
Huongą, būtų paleisti iš kariuo
menės. “Valstybės taryba” bu
vo atsisakiusi tai daryti.

Perversmas siekė sustiprinti 
padėtį Huongo. Ar kariuomenės 
vadas gen. Khanh eina su per
versmininkais ar su budistais 
prieš min. pirm. Huong, taip ir 
neaišku.

Amerikos atstovas Taylor pa- 
grąsinęs, kad Amerika gali at
sisakyti bendradarbiavus su 
Vietnamo vyriausybe. 

VELIONIES PROF. ST. KAIRIO ATSISVEIKINIME gruodžio 18. Kalba V. Sidzikauskas. Nuotr. V. Maželio

\ j t :

būti tik permesti per upę nak
tim ir pradėti veiklą.

3. Nors komunistinių jėgų va
das Christophe Gbenye esąs 
Sudane, bet rytiniame Konge 
yra išsislapsčiųsių jo šalininkų, 
ir jie prieš kelias dienas atnau
jino puolimus.

5. J. Tautose afrikinių valsty
bių kalbos apie Amerikos-Belgi- 
jos “kišimąsi į Kongo vidaus 
reikalus” sudarė propagandą, 
kad karas prieš Tshombę, eis 
Afrikos “išlaisvinimo” vardu.

6. Afrikon, kaip tvirtina Sulz- 
bergeris, pasiųsta eilė agentų, 
tarp jų į Alžirą atvykęs Kubos 
partizaninio karo specialistas 
majoras Guevara; į Egiptą at
skridęs Sovietų buvęs saugumo 
šefas Aleksandras Šelepinas pri
statymam į Kongą tvarkyti.
KAS DARYTI AMERIKAI?

Atėjęs laikas, Sulzbergerio 
vertinimu, suderinti Amerikos, 
Anglijos, Belgijos, Prancūzijos 
diplomatinę akciją. Būtent: įti
kinti Sovietus, kad Afrikoje jie 
nudegs pirštus, nes vadovavimą 
chaosui perimą kinai komunis
tai; įtikinti Egiptą, kad jo ap
rūpinimas maistu priklauso nuo 
Amerikos ir" kad Egipto veikla 

Konge gali to maisto pristaty
mą sutrukdyti; įtikinti ir Alži
rą, kad jis gali veltui tikėtis 
Europos ūkinės bendruomenės 
paramos

Pačią Kongo vyriausybę rei
kią įtikinti, kad Tshombe pra
plėstų vyriausybę; kad skelbtų 
rinkimus, kontroliuojamus nuo
saikių Afrikos valstybių, kurios 
būtų pakviestos atsiųsti savo ka
riuomenės vietoj “baltųjų sam
dinių”.

PO KONFERENCIJOS: anglai ir vokie
čiai nepatenkinti, kas buvo šalia posėdžiij

Anglai ir vokiečiai esą nepa
tenkinti Amerikos susitarimu 
su Prancūzija derinti atominę 
akciją karo atveju. Anglai aiš
kina: Prancūzija sulaukė palan
kumo iš JV turėti savo neprik
lausomą atominę pajėgą, kai tuo 
tarpu Anglija siekia atsisakyti 
kontrolės savo atominei jėgai 
ir pavesti ją tarptautinei kont
rolei.

Tvirtinama, kad be ryšio su 
Anglijos nepasitenkinimu Ame
rikos atominės energijos komi
sija gruodžio 18 įspėjo Ameri- 

ypatingų to uolumo pavyzdžių.

Santa Fe., New Meksika, ar
kivyskupas James Peter Davis 
gruodžio 18 paskelbė, kad jo 
arkivyskupija įstoja nariu į New 
Meksikos “bažnyčių tarybą”, 
kurioje lig šiol tebuvo protes- 
tantiniai tikėjimai: presbiterijo- 
nai, episkopalai, liuteronai, me
todistai, kongregacionalistai, ir 
“evangeliškieji broliai”.

Arkivyskupo atstovas argu
mentavo: tai daroma pagal Va
tikano susirinkimo ekumeninę 
dvasią. Turėjo prieš akis labiau
siai tos vienybės socialinę nau
dą: kam organizuoti labdarą 

kos firmas neparduoti Prancū
zijai reikmenų, kurios padėtų 
Prancūzijai plėsti nuosavą ato
minę jėgą.

Prez. Johnsonas buvęs nepa
tenkintas, kad kai kurie jo pa
dėjėjai “vartojo presiją” są
jungininkam. Dėl to gruodžio 
20 jis pasirašė memorandumą, 
skirtą valstybės sekretoriui ir 
apsaugos sekretoriui, kad jie 
savus talkininkus instruktuotų, 
jog Amerika nesiims jokio pla
no, kuris nebus priimtinas Ang
lijai ir Vokietijai; kad nesiims 
jokios sutarties, kuri būtų su
daroma tik su vienu kuriuo 
kraštu. Atrodo, kad tas memo
randumas yrą skirtas minėtiem 
nepasitenkinimam apraminti.

PROF. S. KAIRIO 
atsisveikinimas

Velionies prof. Stepono Kai
rio atsisveikinimas buvo gruo
džio 18 Universal Funeral Cha
pel patalpoje. Asmeninių ir so
cialdemokratų partijos draugų 
vardu kalbėjo K. Bielinis, Vil
ko bei jį sudarančių grupių ir 
L. Laisvės Komiteto vardu V. 
Sidzikauskas, Lietuvos atstovas 
J. Kajeckas, Alto ir Naujienų 
vardu P. Grigaitis, inžinierių 
sąjungos — A. Novickis, L. Mo
terų Tarybos — V. Leskaitie- 
nė, SLA — E. Mikužiūtė, Ke
leivio — J. Sonda ir giminių 
vardu — J. Puzinas.

Visuomeninius velionies dar
bus apibūdino V. Sidzikausko 
žodžiai: “Iš didžiųjų Stepono 
Kairio darbų kaip dvi saulėje 
spindinčios viršūnės, iškyla 
1918 m. vasario 16-sios Lietu
vos nepriklausomybės atstaty
mo aktas, kurio vienas autorių 
ir signatarų jis buvo, ir jo pir
mininkaujamo Vyriausio Lietu
vos Išlaisvinimo Komiteto suda
rymas 1943 m. Lietuvos pogrin
dyje, Rusijos bolševikų sutryp
to Vasario šešioliktos Akto ga
liai atstatyti”.

Lietuvos atstovas J. Kajec
kas velionį rodė pavyzdžiu li- 
kusiem: “Velionies gyvenimas 
ir kančia pavyzdys gyviesiems, 
kaip tauriam patriotui tenka 
dirbti, kentėti, aukotis ir ne
palūžti. Nei pergyvenimai nei 
liga jo nepalaužė. Pernai Vil
ko 20-ties metų proga jis tarp 
kita pareiškė: “Kremlius tapo 
didžiausiu priešu . .. Vilkas vi
są laiką orientavosi į Vakarus. 
Bet pirmutiniais kovotojais už 
Lietuvos laisvę esame mes pa
tys, pati lietuvių tauta”. Tai ve- 
lionies testamentas gyviesiem”.

vienybę tarp katalikų ir žydų. 
Mat jo parapija yra rajone, kur 
daug žydų gyvena. Kaip infor
muoja “The Advocate” gruo
džio 17, savo bažnyčioje klebo
nas McEntee atšventė žydų 
šventę Hanukah. Ši žydų žva
kių šventė, simbolinanti žydų 
kovą dėl laisvės, buvo pradėta 
klebono McEntee skaitymu iš 
menorah įstatymo knygos. Bu
vo uždegta vienybės žvakė.

Klebonas savo intenciją aiš - 
kino noru įrodyti tikėjimy pa
našumą: “Mūsų pastangos sie
kia parodyti, kad Kalėdos ir 
Hanukah vienos su kita derina
si. Tai darydami, tikimės, kad 
krikščionys ir žydai supras ge
riau vieni kitus . .. Jeigu mū
sų naujovė ir nepadarys nieko 
kito kaip tik įtikins katalikus 
ir žydus, jog pats Dievas sukū
rė tas dvi šventes ir jog Die
vas nori, kad tai būtų šviesios, 
taikos, broliškos meilės ir susi
pratimo šventės, tai mes būsi
me savo pasiekę”.

—o—
Columbus, Ohio, rabinas Da

vid Stavsky, apie ekumeninį są
jūdį atsiliepė be entuziazmo. 
Greičiau su įspėjimu dėl jo pa
vojaus, žiūrėdamas ne į ekume
ninės dvasios socialinę prasmę, 
bet į asmens religinį pergyve
nimą. “Jewish Press”, taip pat 
gruodžio 18, jis rašė, kad eku
meninis sąjūdis, nuimdamas ar 
“sužemindamas barjerus tarp 
tikėjimų”, veda į tikėjimo uni- 
tarizmą ir asimiliaciją. Jei da
bar Amerika yra pluralistinė 
savo tikėjimais, tai ekumeninis 
sąjūdis pluralizmą naikins. Su 
ekumenizmu ateinanti tendenci
ja galvoti, kad visi tikėjimai yra 
tos pačios vertės. Tai esanti 
labai katastrofiška pažiūra, kuri 
buvo tarp žydų 18 amžiaus 
antroje pusėje ir kuri asimilia
vo Vokietijos žydus. Mes turim 
mokyti savo vaikus, aiškina ra
binas, kad nėra vistiek kuris ti
kėjimas; kad judaizmas vienin
telis turi misiją pasauly, dėl ku
rios jis yra visų tikėjimų prie
ky. Pasinešimas į “religinį eku
menizmą” šios dienos visuome
nėje galįs vesti į nuosavų įsiti
kinimų nublukimą, ir, manau, 
sako Stavsky, tai yra naujas 
žingsnis į mišrias vedybas ir 
asimiliaciją.

Skirtingos pažiūros — entu
ziazmas ir būgštavimas. Tiesos 
dalis priklauso ir vieniem ir ki
tiem. Tiesos turi tie, kurie ma
to žmogaus su žmogum suartė
jimo galimybę didėsiant. Tie
sos turi tie, kurie mato religi
nio indiferentizmo galimybę. Di
dės ir asimiliacijos galimybė, 
kurios išvengs tas ir tik tas ims 
kitus asimiliuoti, kuris ne tik 
žodžiais, bet ir darbais bus tvir
tas savame tikėjime.

— Italijoje ir dešimtas balsa
vimas nedavė prezidento. Su
gaišta tam jau 6 dienos.

— Saugumo Taryboje gruo
džio 21 Sovietai paskelbė 103 
veto — dabar vetavo Anglijos 
siūlomą raginimą, kad Izraelis 
ir Syrija vienas kito neužpuldi- 
nėtų.

— Patersone trys plėšikai pa
grobė iš banko automobilio 
500,000 dol. Įsibrovę į šv. An
tano kleboniją plėšikai laukė, 
iki banko pareigūnai, rinkdami 
iš klientų indėlius, atvyks pa
imti savaitinės rinkliavos iš kle
bonijos. Ten juos nuginklavo ir
iš automobilio pinigus paėmė.
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LIETUVIŲ FONDAS PRIEŠ ŠVENTES

NUOŠIRDŽIAI SVEIKINU
VISUS PARAPIJIEČIUS 
SULAUKUS

KALĖDŲ ŠVENČIŲ ir 
NAUJŲ METŲ

I
ž

ir susidomėjimas 
užsibrėžta idėja. 
Lietuvių Fondo 

pradeda suprasti

f Brockton, Mass.

Kun. FELIKSAS E. NORBUTAS 
klebonas

: LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
į NUOŠIRDŽIAI SVEIKINU VISUS PARAPIJIEČIUS 
i:

Kun. N. PAKALNIS
Apreiškimo parapijos klebonas Broklyne

i
a

ii
NUOŠIRDŽIAI SVEIKINU VISUS PARAPIEČIUS, 

SULAUKUS
ŠV. KALĖDŲ IR N. METŲ

1
Brooklyn, N. Y.

Kun. A. PETRAUSKAS |

Šv. Jurgio parapijos klebonas s

I

Augant Lietuvių Fondo kapi
talui ir narių skaičiui (šian
dien perlipome į septintąją šim
tinę), didėja 
fondu ir jo 
Gražu, kad 
kilnų tikslą
visi: daktarai, kunigai, inžinie
riai, paprasti fabrikų darbinin
kai, išsilavinę ir bemoksliai, se
ni ir jauni. Vieną saulėtą pa
vyzdį norime parodyti skaity
tojui.

Kas žino Jurgį Baranauską 
iš Sunderland, Mass? Bent man 
neteko niekad su juo susidurti, 
nei spaudoje apie jį skaityti. 
O vis dėlto jis vertas paminėti 
gal daugiau negu kitas, nes jis 
gaila, kaip jis pats laiške fon
do valdybai rašo, esąs ‘papras
tu žmogumi. Labai esu paten
kintas, kad galėjau ištesėti pa
sižadėjimo žodį. (Lietuvių Fon
dui paskirti 1000 dol. J.V.). 
Tamstos rašėte, kad prisiųsčiau 
daugiau žinių apie save. Ger
biamieji, esu bemokslis, tad ar 
kam bus įdomus bemokslio 
žmogaus aprašymas. Aukojau 
Lietuvių Fondui ne dėl išsirek- 
lamavimo, bet dėl atlyginimo 
sulig savo išgale Lietuvai” ... 
Toliau mielas aukotojas klau
sia: “ .. .pildau pajamų mokes
čius, ar galima Lietuvių Fondo 
auką įskaityti į išlaidas?” (Kal
bos nelygumai palyginti. J.V.)

Čia J. Baranauskui ir visiem 
esamiem ir busimiem Lietuvių 
Fondo nariam galime drąsiai

tvirtinti, kad LF aukotojai gali 
nusirašyti sumas, Įteiktas Lietu
vių Fondui, remiantis iš oficia
lių įstaigų rašytu raštu, šm. 
gruodžio 7.

Kiek daugiau informacijų 
apie J. Baranauską suteikė A. 
W. Dėdinas iš Greenfield, Mass. 
Jo laiškas Lietuvių fondo val
dybai skamba: “Jurgis Bara
nauskas, Tautos (čia klaida, tu
ri būti “Lietuvių”) Fondo fun
datorius, paaukojęs 1000 dol. 
gimęs ir augęs mylimoje tėvy
nėje Lietuvoje, nuo Šiaulių. 
Matęs daug vargo savo jaunose 
dienose. Visuomet kovojo už lie
tuvybės palaikymą, yra daug au
kojęs visokiom lietuviškom į- 
staigom, remia lietuvišką spau
dą ... Buvo kepėjas University 
of Mass., turi savo ūkį, kur lie
tuvis visad randa sau užeigą 
pas Jurgelį. Jurgelis trokšta, 
kad tik būtų laisva Lietuva. Vi
si aukokime dėl lietuvybės. Tai 
mūsų pareiga.”

Taip, tai mūsų pareiga. Ypač 
prieš Kristaus Gimimo šventę 
ir artinantis Naujiem Metam. 
Perkame dovanas savo artimie
siem. O Lietuvių Fondas ar ne 
artimas? Ar jis nėra mūsų pa
čių fondas, į kurį dedame pini
gus, už kurių procentus remia
me ii- stipriname lietuviškąjį 
švietimo ir kultūros darbą? At
sakymas tėra vienas: taip. Tad 
pagalvokime, ar nevertėtų to
kią kalėdinę dovaną paskirti ii' 
Lietuvių Fondui. Ji bus daug

vertingesnė už visokius blizgu- f 
čius ar kitokius mažmožius, ku- | 
riem nejučiomis tiek žaliukų f 
dažnai išmėtome. LF laukia Jū- | 
sų, mielas lietuvi, Kalėdų pro- g 
ga su Jūsų pačių nusistatyta pi- g 
nigų suma. Šimtas dolerių įga
lina tapti pilnateisiu fondo na
riu ir duoda balsą visuotiniame 
(metiniame) fondo narių suva
žiavime.

ii

J. Včn

i

: Geriausio pasisekimo 
J ir Dievo globos
j visiems parapięciams
i i
L
'i

f j

i
i
į Homestead, Penna.

S
Kun. PRANCIŠKUS P. PLANTES => 

i
Šv. Petro ir Povilo \
parapijos klebonas

■>
r
i 
i 
j

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
LINKIU VISIEMS PARAPIJIEČIAMS

RAMYBĖS IR TAIKOS
VISIEMS PARAPIJIEČIAMS
IR DARBININKO SKAITYTOJAMS 
LINKI

Kun. Dr. J. STARKUS

Kun. P. ŽEMEIKIS

Kun. A. MATULIS

e Bayonne, N.J.
KAM NEUŽTENKA ALGŲ g

Pentagono 3 pareigūnai 1963 | 
išeikvojo 66,000 dol. Ar jie bu- | 
vo toki neturtingi, kad reikėjo | 
valstybės pinigus vogti? James | 
Robert Loftis buvo apsaugos | 
sekr. McNamaros padėjėjas ir E 
gavo 20,000 algos. W.H. God- | gy KALĖDŲ IR NAjų METŲ
ell buvo pažangiųjų projektų g 
direktoriaus pavaduotojas ir | LINKIU VISIEMS PARAPIJIEČIAMS 
gavo 20,000. John A. Wylie bu- g 
vo biudžeto ir finansų šefas g 
su 17,000 algos. £

— Prekybos sekr. Luther H. | 
Hodges pasitraukė. Jo vietoje g 
prezidentas paskyrė John T. 
Connor, vaistų prekybininką, 
kataliką, demokratą, kuris save 
vadina “liberaliu biznierium”.

Kun. PRANAS VALIUKEVIČIUS|

Šv. Jurgio parapijos klebonas |

f Rochester, N. Y.

f

i
1

J

Jersey City, N. J.

Kun. DOMINIKAS POCIUS
Šv. Onos parapijos klebonas

!
I 
I 
1
i

i

.i

GIEDRAUS KALĖDŲ DŽIAUGSMO 
LINKIME VISIEMS PARAPIECIAMS 
Šv. Kazimiero parapijos kunigai

L

1

i

r

1
Amsterdam, N. Y.

Kun. JUOZAS RAŠTUTIS ’
Kun. KĘSTUTIS R. BALČYsi

1l 
i

■J

-i

į

SOPULINGOS DIEVO MOTINOS PARAPIJOS 
KEARNY N.J.
KUNIGAI SVEIKINA IR LINKI
LINKSMŲ

KALĖDŲ ŠVENČIŲ
IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

r
i

i

.5

Kun. JONAS J. SCHARNUS, klebonas

Kun. R. TAMOŠIŪNAS

Kun. A. ŽEMEIKIS

i 
r

I

— Solistė Janina Žalienė iš 
Chicagos atvyksta į Miamį. 
Floridos lietuviai turės malonu
mo pasigrožėti jos dainomis 
Balfo ruošiamame koncerte ko
vo 13 lietuvių klubo salėje.

K

Linksmų šv. Kalėdų 
ir laimingų Naujųjų Metų
NUOŠIRDŽIAI LINKI

Laimingesnis dalykas duoti, kaip imti” (Apd. 20,35)

DŽIAUGSMAS SESELEMS

PAGUODA SENELIAMS^

LAIMĖJIMAS

NUKRYŽIUOTOJO JĖZAUS 
SESERŲ VIENUOLYNAS

Our Lady of Sorrows Convent
261 Thatcher Street, Brockton, Mass. 02402

Nukryžiuotojo Jėzaus seserys 1950 metais perdirbo senus pastatus į senelių namus. 
Tačiau tie namai dabar per maži — talpina tik 25 asmenis ir nebeatitinka senelių prie
žiūros naujausiem reikalavimam. Kardinolo Cushingo rūpesčiu ir valdžios remiamos 
seselės dab^r stato naujus, didesnius namus su moderniais gydymo įrengimais. Jos 
labai kviečia į talką padėti aprūpinti mūsų senelius ligonius.

PRAŠOME DIEVO GARBEI IR TAMSTOS DŽIAUGSMUI LIKTI GARBĖS AUKOTO
JU, FUNDATORIUMI, RĖMĖJU, STATYTOJU, BENDRADARBIU.

Seselės amžinai bus dėkingos. Aukos už jus šv. Mišias, novenas ir gerus darbus. “Tai
gi, būkite gailestingi, kaip ir jūsų Tėvas gailestingas” (Luk. 6,36), sako Jėzus.

Siunčiant auką, prašom pasinaudoti pridėta atkarpa

OUR LADY OF SORROWS CONVENT ’

Didžiai Gerbiamoji Motina Elžbieta, prašau įrašyti mane į:

GARBĖS AUKOTOJUS 
$1000

._______________________________ i

FUNDATORIUS 
$500

RĖMĖJUS 
$200

ŠV. ANTANO PARAPIJA
ANSONIA, CONN.

STATYTOJUS 
$100

BENDRADARBIUS 
$50

AUKSO KNYGĄ 
mažiau kaip $50

KAMBARIO GARBĖS AUKOTOJAI gali aukas skirti atminimui savo artimųjų — gy
vųjų ir mirusiųjų. Jų vardai bus įrašyti atskirose lentelėse prie kambario.
STATYBOS FUNDATORIŲ IR RĖMĖJų vardai bus įrašyti specialioje lentoje naujuo
se namuose.
STATYTOJAI IR BENDRADARBIAI gaus atitinkamus pažymėjimus.
AUKSO KNYGOJE bus įrašyti vardai visų asmenų, kurie aukojo bent kokią auką 
naujų namų statybai. Nukryžiuotojo Jėzaus seserys visados prisimins savo geradarius 
maldomis ir gerais darbais.
Pažadėtoji auka galima įteikti dalimis: per dvidešimt mėnesių, įmokant kas du mė
nesiu po atitinkamą dalį.

Kun. JURGIS VILČIAUSKAS 
klebonas

1

1

Šv. Juozapo parapijos kunigai 
£ linki visiems parapijiečiams

linksmai Kalėdų ir laimingų 
Naujų Metų

■j Lowell, Mass.

Kun. JONAS D. ŽUROMSKIS f 
klebonas |

n I

ANGELŲ KARALIENĖS PARAPIJOS

AMŽINOJO ROŽANČIAUS DRAUGIJA

nuoširdžiai sveikina Kalėdų švenčių ir Naujųjų Metų proga parapijos

kleboną kun. Juozą Aleksiūną ir kun. Vyt. Pikturną, draugijos nares, 

Tėvus Pranciškonus, Darbininko redakciją ir administraciją^ visus

parapiečius bei draugus, linkėdama visiems gausios Dievo palaimos.

ONA SIJEVIČIENĖ, Pirmininkė
Brooklyn, N. Y.

1 I
i* Širdingai sveikinu Kristaus gimimo šventėje ir linkiu lai- 

mingų Naujųjų Metų parapijos kunigams, tėvams pranciš
konams, draugijos narėms bei visiems drauganis ir pažįs
tamiems.

■ t 
T g.

ANGELŲ KARALIENĖS PARAPIJOS 
GYVOJO ROŽANČIAUS DRAUGIJA

Brooklyn, N. Y.

URŠULE JANUŠIENE
pirmininkė

Linkiu linksmų ir laimingų Šv. Kalėdų ir Naujų Metų 
pažįstamiems ir darbdaviams

VLADAS GEIBAVIČ1US

g 73 Wyckoff Avė.
DAŽYTOJAS

Brooklyn 37, N. Y.

2
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Švenčių proga sveikina:

Mūsų buitis reikalauja kūrybos, ne įsikūrimo

Lietuvos atstovas
Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų 

proga maloniai prisimenu visų 
JAV lietuvių talką veikloje dėl 
Lietuvos. Prisimenu visus veiks
nius ir pavienius lietuvius.

Toji veikla buvo pagrįsta ti
kėjimu Lietuvos prisikėlimu, 
auka ir gilia meile Lietuvai bei 
jos nelaimingiem tautiečiam. Gi 
liai nuoširdžiai visiem Lietuvos 
ir Lietuvių Tautos geradariam 
dėkoju.

Gausius Švenčių proga manęs 
sveikinimus laikau skirtus ne 
man asmeniškai, bet Lietuvių 
Tautai. Giliai nuoširdžiai už 
juos dėkoju. Apgailestauju, kad 
man neįmanoma kiekvienam at
silyginti asmenišku sveikinimu 
ir asmeniškais linkėjimais.

Besibaigią metai buvo tautai 
nuostolingi. Eilė taurių lietuvių, 
apleidę mūsų gretas, iškeliavo 
amžinybėn.

Praeiti metai atžymėti ir 
svarbiais įvykiais: mūsų sporti
ninkų laimėjimais Australijoje, 
Lietuvių kongresu. Washingto
ne. didinga Lietuvių diena New 
Yorke, Balfo sukaktuviniu sei
mu, pagaliau, visų lietuvių sam
būrių Vlike apsijungimu. Vieny
bė virto realybe. Belieka ją 
praktikuoti.

Naujieji Metai teatneša Dan
gaus palaimą Tėvų Žemei, jos 
žmonėms ir visiem, kurie kruta 
dėl tautos šviesesnės ateities.

Tesustiprina jie visų lietuvių 
veikėjų viltį bei ryžtą ištverti ir 
laimėti. Tesustiprina jie ir pa
vergtą lietuvį nepalūžti po liki
mo užkarta našta.

Ilgąją tautos naktį neišven
giamai paseks laisvės ir tikro
sios nepriklausomybės palaima, 
nes “kilnios idėjos nemiršta, 
kaip žmonės.”

Ilgametis tautos ilgesys ir pa
stangos bus apvainikuoti sėk
me. J. Kajeckas

A. GRIGAITIS

Marijampolės gimnazija
PRISIMINIMAI

(3)
Mokytojas gali mokinį nu

kirsti, gal būti mokinio atsaky
mais nepatenkintas. Ir žiūrėk 
— dvejetukas po dvejetuko, o 
metų gale vasaros atostogos 
sudarkytos, visą vasarą reikia 
kartoti, bijotis, kad rudenį ne
išlaikysi, liksi antriem metam 
toje pačioje klasėje. Drąsesni 
mokiniai už tokias priekabes 
mokytojui keršydavo, daužyda
vo langus. Tamsią naktį paleis
davo į mokytojo langą vieną 
kitą akmenį, ir pakampiais kur
davo namo. Tais laikais telefonų 
nebuvo. Kol prisišauks policiją, 
mokinys jau namie lovoje, kaip 
nieko nedėtas.

Paminėtinas Valiuko kerštas. 
Brandos atestate tam mokiniui 
įlipino iš rusų kalbos dvejetu
ką. Su rusų kalbos dvejetuku 
brandos atestate universitetas 
ir kitos aukštosios mokyklos už
darytos. Valiukas viešai gatvė
je rusų kalbos mokytojui ap
skaldė ausis ir per sieną numo
vė į Ameriką. Amerikoje tapo 
gydytoju. Mokytojai, ypač prie
kabingi, nuomuodavo butus su 
langinėm.

Vyriausias Komitetas
Kai Gimimo žvaigždė apreikš 

žmonijai gerąją naujieną ir 
Naujųjų Metų varpai aidės ge
resnio rytojaus viltimi, mūsų 
Lietuvą tebegaubs sovietinės 
okupacijos negando naktis. Per 
ilgus savo didingos istorijos am
žius mūsų tauta niekada nėra 
buvusi tokioj grėsmingoj padė
ty. Išgyvenusi sovietinio geno
cido baisenybes, ji ir vadinamo 
atlydžio metais vis dar nėra 
nei fiziškai atsigavusi, nei mo
raliai atsipeikėjusi. Okupantas 
ypač stengiasi užgniaušti ir iš
rauti jaunosios kartos tikėjimą 
į laisvą, nepriklausomą, demo
kratinę Lietuvą. O mūsų išei
vija, nors jautri savo ar savo 
tėvų tėvynės nedaliai, geležinės 
uždangos nuo jos atskirta, sun
kiai grumiasi su nutautimo pa
vojais.

Tačiau ir šioje priešaušrio 
tamsoje Kalėdos bei Naujieji 
Metai nuteikia mus vilties pra
giedruliais. Tai paskutinis Krem 
liaus perversmas ir vėl patvirti
no sovietinio totalizmo silpny
bes. Tai pro geležinę uždangą 
gaivališkai besiveržiąs laisvės 
dvelkimas iš satelitinių kraštų. 
Pavergtųjų ir laisvųjų lietuvių 
vieningumas, kad tik nepri
klausoma Lietuva gali užtikrin
ti mūsų tautai išlikimą ir jos 
kultūrinį išsiskleidimą. Tai 
krašto jaunųjų lietuvių bodėji- 
mais “didžiojo brolio” globa ir 
rusinimo slogučiu. Tai Rusijos- 
Kinijos konflikto gilėjimas ir 
vakarietiškųjų idėjų poveikis 
pačių bolševikų prieaugliui ir 
pačiai komunistų partijai.

Siųsdamas savo nuoširdžius 
Kalėdų ir Naujųjų Metų sveiki
nimus visiems lietuviams — 
nelaisvėje ir laisvėje — Vy
riausias Lietuvos Išlaisvinimo 
Komitetas užtikrina jus, paverg
tieji broliai, kad panaudos vi
sas progas Lietuvos išlaisvini
mui artinti ir sovietinės okupa-

MOKINIU IŠDAIGOS. — 
Pirmoje klasėje rusų kalbą dės
tė didžiai nervingas mokytojas 
Barsovas. Betaisydamas rašto 
klaidas, tiek jaudindavosi, kad 
laužydavo plunksnas, kurių ga
lai likdavo sąsiuviny.

Basanavičių Jonelis ir aš 
sėdėjom vienam suole klasės 
gale. Štai tas mano Jonelis iš 
prietaiso, padaryto iš ritės nuo 
siūlų, paleido žirnį į mokytoją 
Barsovą. Žirnis pataikė moky
tojui tiesiai į nosies galą. Mo
kytojas tris kartus pašoko nuo 
kėdės, paliko žurnalą ant 
katedros ir nulapatavo į moky
tojų kambarį. Žinoma, galima 
buvo laukti tuoj pat kratos. Ma
no Jonelis išsigando. Man pata
riant šaudyklę pakišom po suo
lu, apatinio skersinio išgaubimo 
Tuojau atvyko inspektorius su 
klasės auklėtojo padėjėju. Bu
vo pasiūlyta prisipažinti. Jone
lis neprisipažino. Padaryta kra
ta, bet kaltininkas nerastas. In
spektorius nusprendė, kad žir
nis buvo paleistas pirštų sprink- 
tu.

Aštuntoje klasėje po. didžio
sios pertraukos turėjo būt pran-

Prof. dr. Juozas Eretas, sve
čias iš Šveicarijos, atvykęs 
trumpai viešnagei į Ameriką ir 
dalyvavęs ateitininkų sendrau
gių suvažiavime Clevelande, 
taip pat aplankęs Detroito, Chi- 
cagos ir Toronto lietuvius, 
gruodžio 20, sekmadienį, Ap
reiškimo salėje Brooklyne kal
bėjo New Yorko ateitininkam 
ir jų svečiam. Savo paskaitoje 
“Pasiryžti ar pasiduoti” palietė 
pokarinę lietuvių emigraciją ir 
jos uždavinius, atseit, ar lietu 
viai turį pasiduoti tom gyveni
mo aplinkybėm, į kurias jie yra 
įstumti bėgties iš savo tėvynės, 
ar ryžtis tam tikram darbui ir 
pareigom, kaip savo pašauki
mui.

Emigracijos priežastis 
ir pobūdis

Emigracija yra dažnas reiški
nys istorijoje. Galima sakyti, 
jog kiekviena tauta paliečiama 
emigracijos — netenka dalies 
savo žmonių. Tačiau lietuvių 
emigracija praėjusio karo me
tu išsiskiria iš kitų keliais at
žvilgiais. Viena, didelė masė 
lietuvių paliko savo kraštą ne 
savo valia, bet prievarta; ant
ra, savo gimtąjį kraštą turėjo 
apleisti daugiausia šviesuome
nė, kuriai grėsė sunaikinimas. 
Čia galima įžiūrėti aukštesnę 
ranka, kuri apsaugojo nuo to 
sunaikinimo, kad svetur gintų 
idealus, kurie Lietuvoje užsimo
ta sunaikinti: tai krikščionybė, 
lietuvybė, demokratija ir hu
manizmas arba žmoniškumas. 
Nežmoniška okupanto sistema

cijos jungui lengvinti, ir kvie
čia jus, laisvieji broliai, padvi
gubinti savo tautinį pareigin
gumą, savo dosnumą ir savo 
ryžtą Lietuvos laisvės kova.

Mes esame negausūs ir paly
ginti maži pasaulio didžiųjų 
grmtynėse. Bet mes esame di
deli ir nenugalimi savo idea
lais, savo meile laisvei, savo ko
vinga dvasia, savo nepalenkia
mu ryžtu nublokšti nuo Lietu
vos nelaisvės jungą. Didysis 
prancūzas Victor Hugo yra pa
sakęs: “Nėra tokio dalyko, kaip 
maža tauta. Kas duoda didingą 
pavyzdį, yra didingas”. Mūsų 
tautos gyvenime apstu didingu
mo pavyzdžių. Žengdami į 1955 
metus, pasiryškime jais sekti.

Vardan tos Lietuvos!
Vyriausias Lietuves Išlaisvini

mo Komitetas

cūzų kalbos pamoka. Prancū
zų kalbą dėstė mažo ūgio laibu
tė rusė Elena Feodorovna, ku
riai prisegėm nelabai dailą pra
vardę. Ji buvo didelė dabita, li
tai jai brangiai atsiėjo. Ji dėstė 
prancūzų kalbą visose klasėse, 
gaudavo gražų atlyginimą, bet 
puošmenom neužtekdavo; sko
lindavo Penčylos bankely. Pas 
mokinius ji simpatijos neturė
jo, nors savo dalyką mokėjo ge- 
rai. Mokinių išsišokimus, ne
drausmingumą ji mokėdavo lik
viduoti savo spiegimu. Jos pa
mokose būdavo ramu. Vieną 
kartą prieš jos pamoką du aš
tuntokai paėmė mokinį su visu 
suolu ir užkėlė ant krosnies. 
Prancūzė įėjus į klasę ir pama
čius ant krosnies suole sėdintį 
Efrosą, klykdama nuskriejo į 
mokytojų kambarį. Tuo tarpu 
Efrosas su savo suolu nukeltas 
nuo krosnies, lyg nieko nebūtų 
buvę. Grįžus klasėn su inspek
torium, prancūzė rodo jam į 
krosnį. O inspektorius, storu
lis Lirkinas, sako:

— Elena Feodorovna, juk 
ten nieko nėra.

— Bet ten buvo, — nenu
sileido mokytoja.

— Gal jum tik pasirodė? — 
suabejojo inspektorius.

Apie storulį inspektorių žmo
nės kalbėjo, kad jis pietums 
sukirsdavęs 30 kotletų. Ar tai 
teisybė, nežinau. Kad Dr. Paval- 
kis visą kapą bulvinių blynų 
nurydavo, o Kalvarijos deka
nas kun. M. visą kumpiuką, tai

Prof. J. Ereto paskaila apie lietuvių emigracijų

siekia juos pakeisti ateizmu, 
komunizmu, materializmu ir ru
siškumu. Ko negalima dabar 
ginti tėvynėje, tai emigrantam 
yra pareiga ginti svetur.

Vienas atžvilgis yra palankus 
naujajai lietuvių emigracijai. 
Ji pateko į geras sąlygas, pa
ruoštas Amerikoj senesnės emi
gracijos, kuri čia prikūrė orga
nizacijų, laikraščių,’ pristatydi- 
no bažnyčių, salių. Naujieji 
pateko į senųjų tarpą ir globą. 
Čia priklauso didelė pagarba ir 
padėka senesniųjų atliktam dar
bui, kuris turįs būti tęsiamas 
toliau. Kad po praėjusio karo 
dauguma lietuvių bėglių pate
ko į tokias sąlygas, reikia dė
koti šio krašto vyriausybei ir 
Apvaizdai.

Lietuviu uždaviniai 
emigracijoje

Emigrantai paprastai vyksta

PROF. J. ERETAS skaito paskaitą Apreiškimo parapijos salėje gruodžio 
20 d. Nuotr. P. Ąžuolo.

tikra teisybė. Ir kai Kalvarijon 
į pagelbą dekanui vikaru pa
skyrė dar kun. K-tį. kurs ir de
kaną savo apetitu pralenkdavo, 
parapija pakėlė ‘gvoltą’. Bėgo 
pas vyskupą skustis. Girdi, dva
siškių tėvelių neišmaitįnsim.

Po pamokos atėjo tas inspek
torius ėdrūnas, susidėjo savo 
rankas ant pilvo ir ėmė mus gė
dinti:

— Ponai (aštuntokus jau 
vadindavo ponais) nepritinka.
Su jauna panele negražiai pasi
elgėte. Taip aštuntokams nede
ra.

Apsisuko ir išėjo. Tardymo 
nedarė pasitikėdamas, kad mes 
patys suprasime vaikiškai pasi
elgę. Tai pedagogo gabumas— 
mokėti prieiti prie savo moki
nių geruoju.

Lotynistas Ignatijus Ignatie- 
vičius Gnatovskis mus, aštun
tokus, ne ponais, bet ‘balvo- 
nais’ (bepročiais) išvadydavo:

— E, bo.lvan, uroka ne- 
viučil! E, tu bukagalvi, pamo
kos neišmokai!

šeštoje klasėje gražų pava
sarį, kai jau buvo sužaliavę ir 
gėlės pražydusios, po pertrau
kos turėjo būti prancūzų kal
bos pamoka. Vienas iš miesčio
nių atnešė gražių gėlių puokš
tę ir pastatė ant katedros. Bet 
tarp mokinių atsirado ir nela- 
barsis. Jis, mūsų nepastebėtas, 
gėles apibarstė uostamu taba
ku. Atėjo mūsų prancūzė. Pa
mačius ant katedros gražią gė
lių puokštę, labai apsidžiaugė, 

į kitą kraštą įsikurti. Praėjusio 
karo metu iš savo tėvynės pasi
traukę lietuviai to nesiekė; no
rėjo tuojau atgalios grįžti. Ta
čiau laikas užsitęsė. Kai ką ap
ėmė neviltis, kitus pagunda 
kuo geriau įsikurti. Ar nėra 
dar vienos išeities? Manytume, 
kad Dievo Apvaizda ne veltui 
savo ranka globsti, tik mūsų 
žvilgsnio ribotumas negali su
prasti visų istorijos vingių. Ne
lieka abejonės, kad pasitraukę 
iš savo krašto lietuviai turi pa
reigą kovoti už Lietuvos išlais
vinimą ir už krikščioniškus 
žmogiškus idealus. Būtų dė
mė lietuviam emigrantam, jei
gu jie to nesiektų, ir būtų nuo
dėmė krikščionim.

Savaime aišku, kad tai reika
lauja aukos iš tų, kurie išvengė 
Sibiro. Jie čia yra ne tam, kad 
apsikrautų pinigais ir apaugtų 

pradėjo uostyti ir čiaudėti. Be- 
čiaudant nussmuko sijonas. Mo
kytoja susiėmė sijoną ir išbėgo 
iš klasės. Tardymas, žinoma, 
kaltininko nerado. Niekas ne
matė. O jei kuris ir matė — 
tylėjo.

—o—
LIETUVIS MOKINYS —Lie

tuviai mokiniai sudarė daugu
mą. Jie beveik be išimties bu
vo kaimiečių artojų vaikai.

(Bus daugiau) 

PROF. J. ERETAS su jaunimu. Iš k. į d. J. Miklovas, S. Gedvilaite, A. žemaitaitis, V. Lušytė, L. šileikaitė.
Nuotr. V. Maželio

taukais. Toks ‘įsikūrimas’ tebū
tų naudingas lietuvių tautos 
priešui. Lietuviam reikia dau
giau paisyti kūrimo, bet ne į- 
sikūrimo. Tiktai savo triūsu, 
darbu, kūryba ir ištverme gali
ma ir reikia naudingai praleis
ti šią pereinamąją stadiją. Mes 
nežinome Lietuvos išvadavimo 
laiko, bet tikime, kad jis ateis, 
ir tam tikslui reikia įtempti sa
vo jėgas ir dvasią,

Ištikimybė savo tautai 
ir kalbai

Svetur pirmoji pareiga yra 
likti ištikimu savo gimtajai kal
bai. Tai ištikimybė pačiam sau, 
savo prigimčiai. Kas griebiasi 
svetimos kalbos, mesdamas sa
vąją, parodo, kad nori būti tuo, 
kuo nėra ir negali būti. Jis ga
li gražiai kalbėti kita kalba tik 
liežuviu, bet ne savo dvasia, nes 
į kitokios dvasios pasaulį nėra 
jau taip lengva Įeiti. Bet tai ne
reiškia, kad svetimų kalbų ne
reikėtų mokytis. Priešingai, pla
tesniam susižinojimui reikia tų 
kalbų, kurios plačiau vartoja
mos, arba kalbąs to krašto, ku
riame gyvename. Reikia gerbti, 
kas svetima, bet laikytis, kas 
yra sava. Reikia mokytis iš kitų 
tautų laimėjimų, neužsidaryti 
siauram savo ratelyje, savo ge- 
tho, bet reikia išlikti savo tau
toje.

Lietuviai turi gerų ypatybių. 
Jie pasižymi išmintingumu, kil
numu, žmogiškumu. Dar tais 
laikais, kai lietuvių kaimynai 
germanai vos susilietė su Lie
tuva, jos gyventojus apibūdino 
kaip “žmoniškiausius žmones’ 
(homines humanissimi). Pripa
žįstamas ir lietuvių kultūringu
mas bei jų kūrybos savotišku
mas. Kūrybai reikia išvidinės 
jėgos, o civilizacijai pakanka 
ir išviršinės. Amerikoje vyrau
ja daugiau išviršinė, techninė 
kultūra; ji daugelį sužavi, bet 
ir nuvilia. ...

Kiekviena tauta turi savo in
dividualią kultūrą, ir ta prasme 
ji yra lygiavertė kitom, tik gal
būt mažiau išpopuliarinta ir dėl 
to mažiau žinoma. Lietuviam 
yra kuo pasigirti. Net ir emi
gracijoje jie sugebėjo išleisti 
sieksninę savo enciklopediją, su 
kurti operą, mokslo akademiją, 
institutus, jaunimo stovyklas.

Lojalumas šiam kraštui
Negali būti prieštaravimo 

tarp ištikimybės savo tautai ir 
lojalumo tam kraštui, kuriame 
gyvenama, pavyzdžiui Amerikai. 
Amerika pasisako už pagarbą 
atskiram asmeniui, už jo tei
ses ir laisvę, už laisvę kitų 
tautų. Šias idėjas yra skelbęs 
Abraomas Linkolnas ir kiti JV 
prezidentai. Argi nėra pareiga 
už tas idėjas kovoti ir siekti, 
kad jos būtų įgyvendintos pa
vergtuose kraštuose? Tai pasi- 
tarnavimas ne tiktai savo tau
tai, bet ir šiam kraštui; tai šio 

krašto žmoniškumo ir didybės 
kėlimas, propagavimas. Kur čia 
gali būti nelojalumas?

Kas nori būti tiek ‘lojalus’, 
kad savo tautybės ir kalbos iš
sižada, tasai virsta kitiem trą
ša. Pagarbos ir įvertinimo susi
laukia tik tvirtos asmenybės, 
kūrybingos, savarankios, iškiti- 
mos savo principam, lygiaver
tės kitiem savo darbu, bet ne 
vergišku prisitaikymu ir asimi
liacija. Žinia, visada dalis emi
grantų sutirpsta, bet jie ir iš
nyksta be žymės. Iškyla tiktai, 
tie, kurie supranta savo paskir
tį emigracijoje: jungti savo tė
vynę su nauju kraštu.

Minios žmonės ir rinktiniai
Yra pavojus virsti miniažmo- 

giu, masės dalele. Masė yra 
stangri, inertiška. Jai išjudinti 
ir į tikslą vesti reikia vadų. Is
torijos vyksme visada lemia va
dai, ne masė, bet tokie vadai, 
kurie sugeba rasti sekėjų, nes 
be masės ir jie nieko negali pa
daryti. Kad lietuviai galėtų sa
vo tikslo atsiekti, reikia visų 
rankų, bet reikia ir nepalaužia
mos mažumos — rinktinių as
menų, elito, vadų. Kai prisime
name, kad paskutinėje emigra
cijoje daugiausia iškeliavo švie
suomenės, tai ir laikome Ap
vaizdos dalyku, kad vadų ne
stigtų. Reikia naujų iš jaunuo
menės jų ugdytis. Šią istorinę 
valandą visiem privalu įsidėmė
ti: turime tvirtai pasiryžti ne
pasiduoti! S.

Sveikiname!
Šv. Kalėdų ir Naujųjų Me

tų šventės, tai rimties, susitel
kimo, susitaikymo ir meilės 
šventės. Jų metu trokštame bū
ti su visais kartu, visiems gero 
linkime ir labiausiai išryškina
mas bendruomeninės jungties 
troškimas.

JAV Lietuvių Bendruomenė 
jungia lietuvybės išlaikymo idė
ja visus Amerikoje gyvenančius 
'ffė'tVvius. Šios jungties pagrin
dą sudaro tautinis susipratimas 
ir tautinio solidarumo įsisąmo
ninimas. švenčių nuotaikos ke
liančios tautinio solidarumo 
dvasią telydi mus lietuvybės 
išlaikymo darbuose ir kovoje 
dėl lietuvių tautos laisvės ir Lie
tuvos Nepriklausomybės atsta
tymo.

JAV Lietuvių Bendruomenės 
Centro valdyba Kalėdų Šven
čių ir Naujųjų 1964 Metų pro
ga, sveikina visus JAV gyve
nančius lietuvius ir linki geros 
šventinės nuotaikos ir nepalūž- 
tamai ir tvirtai ateinančiais me
tais būti lietuvybės išlaikymo 
darbuotojais ir kovotojais už 
Lietuvos laisvę.
JAV Lietuvių Bendruomenės 

Centro Valdyba: J. Jasaitis, 
M. Rudienė, Z. Dailidka, J. Ig- 
natonis, J. Jurkūnas, V. Kleiza, 
M. Šimkus, J. Paštukas, K. Ja
nuška.
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JOHN J. GRIGALIUS
Assistant Attorney General 

Commonwealth of Massachusetts
i 18 Tremont St., Boston, Mass • 52 G. St., So. Boston, Mass.
| CA 7-8120 AN 8-4877
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Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų proga sveikina

JOSEPH W. CASPER & SON
FUNERAL HOME

187 Dorchester Street So. Boston 27, Mass.
Tel. AN 9-1930

KUN. B. SUGINTAS saležiečių gimnazijos sodelyje kalbasi su futbolininkais, laimėjusiais taurę.

MERRY CHRISTMAS AND A HAPPY NEW YEAR

mJBsecoud nATionflLBflnK

Linksmų Švenčių ir džiaugsmingų Naujų Alėtų

JOHNNY and VINNY 
BALUKONIS ,Prop. SVEČIAI IŠ AMERIKOS SALEZIEČIŲ GIMNAZIJOJE

t

Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų proga sveikina visus

Hanover Club Beverage Co., Inc.
Jonas ir Albinas Degutis — (Lietuvių išdirbystė) 

Gaminame geriausj toniką įvairiausių rūšių ir pristatome 
klubams, tavernoms ir kitokioms įstaigoms

Route 139, W. Hanover, Mass 
Tel. TRiangle 8-1313

t
&

fĮ 
i
į

Ii
SOUTH BOSTON CAFE Svečiai iš Amerikos ŽINIOS IŠ CASTELNUOVO

260 W. Broadway So. Boston, Mass.

i; Season’s Greetings — Linksmų Kalėdų

II BALTIC P & B BAKERY

Lapkričio 17-18 kun. Bene
diktas Sugintas, V. Šimkaus ly
dimas, lankėsi lietuvių salezie
čių įstaigoj, Castelnuovo Don 
Bosco, Italijoj. Jaunimas mie
lą svečią sutiko dūdų orkestru 
ir jo pagerbimui suruošė jaukų 
vakarėlį, kurio metu įstaigos 
fundatorius, kun. J. Zeliauskas,

Ii

815 Cambridge Street Tel. UN 4-2313 Cambridge, Mass.

Galite pirkti: baronkų, pyragų su obuoliais bei aguonomis; prieš Ka
lėdų šventes ir Kūčioms — krustų - šližikų. Mūsų lietuviška duona 
parduodama Super-Markets ir kitose krautuvėse.

i; 4-6 Berkshire St.
I
I

LINKSMŲ ŠVENČIŲ!

Cambridge Bottling 
Berkshire Beverages Co.

Broliai PUZINAI, savininkai 
Išdirbėjai aukščiausios kokybes minkštų gėrimų

Tel. TR 6-8374 Cambridge, Mass.

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų linki

i OBSERVATORY HILL FLORIST
AL. JAKUTIS, savininkas a

Pristato visiems reikalams visada šviežias ir gyvas gėles |

196 CONCORD AVE, CAMBRIDGE, MASS.
Tel. TR 6-1340, namų MY 6-1261

, rsįsr^ss^ssi WSS?<is5?Srs?w W*s«sr«?ji^s-s®irt 1

Linksmų Šv. Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų linki

BALTIMORĖS ŽINIOS

Suaugusiu klubas kalėdinį 
pasilinksminimą turėjo gruo
džio 19 šv. Alfonso mokyklos 
salėje, kuri buvo specialiai tam 
vakarui papuošta.

Lietuvių postas 154 ir jų 
padėjėjos savo kalėdinį pobūvį 
surengė gruodžio 20 lietuvių 
svetainės klevų kambaryje. 
Apsilankė Kalėdų senis ir vai
kam padalino dovanų.

šv. Alfonso mokykla pradėjo 
Kalėdų atostogas, kurios pasi
baigs sausio 4.

Jonas Jonaitis-Unitas, pa
sižymėjęs Baltimorės Colts fut
bolo komandos žaidėjas, už ge
rą žaidimą rungtynėse išrinktas 
“most valuable player in pro
fessional Football”. Sveikina
me!

Naujų Metų sutikimą ruo
šia lietuvių svetainės direkto
riai ir Lietuvių Bendruomenė 
didžioje lietuvių svetainės salė
je. Bilietų galima įsigyti svetai
nėje ir pas valdybos narius.

Jonas Obelinis

specialiai atvykęs iš Vatika
no, didžiai nusipelnusiam Cas
telnuovo ypatingam geradariui 
įteikė padėkos pergamentą.

Gimnazijos direktoriaus 
atsišaukimas

Neseniai paskirtas saleziečių 
gimnazijos Italijoj direktorium, 
Kalėdų ir Naujųjų Metų proga 
sveikinu višus šio lietuviško ži
dinio rėmėjus, geradarius, bičiu
lius, ypač gi rėmėjų būrelių va
dovus ir narius: reguliariai vei
kiančius Chicagoj nenusilstan- 
čio kun. Benedikto Suginto 
vadovaujamus 13 būrelių, Sta
sės Budrienės, Albino Dzirvo- 
no, Viktoro Petrikonio, Šaulie
nės ir Domos Šleževičienės va
dovaujamus būrelius; Kenoshoj
— T. Balcaitienės, Waukega- 
ne — Aldonos Bračienės, Los 
Angeles — Onos Motiejūnienės, 
Philadelphijoj — V. Muraškos, 
Clevelande—P. Zigmanto, Kana
doj, Sudbury—A. Kasinskio, 
Sault Ste Marie — R. Galinie
nės, Hamiltone ’— Z. Orvido, 
Toronte—P. Remeikienės; Aus
tralijoj, Melbourne — Ant. Val
skienės, Venezueloj, Čaracase
— M. Baronienės, dažniau ar 
rečiau pasireiškiančius savo vei
kla: Montrealy — Moniką Ga- 
putytę ir V. Matulaitį, Londo
ne — Ed. Daniliūną bei kitus 
per p. St. Bakšį; So. Bostone
— Dzidorių Giedraitį, Philadel-

187

WEBSTER MEAT MARKET
A. DAUKANTAS, savininkas 

Aukščiausios kokybės valgomieji produktai ir pasirinkimas 
importuotų valgių

WEBSTER AVE. CAMBRIDGE, MASS.
Tel. KI 7-8533

Linksmų Šventų Kalėdų

WAITRUS FUNERAL HOME
PRANAS WAITKUS, laidotuvių direktorius 

suteikia visiems nuliūdimo valandoje 
mandagiausią patarnavimą

197 Webster Avenue Cambridge, Mass.
Tel. TR 6-6434

May the Season bring health and good cheer to all 
from

A. J. NAMAKSY
REAL ESTATE & INSURANCE

| 409 West Broadway So. Boston 27, Mass.
321 Country Club Rd., Newton Centre 59, Mass.

I Office telephone AN 8-0948 Res. Telephone DE 2-2645

DŽIUGIU ŠVENČIŲ

G. L MARKET

227 PARK STREET LAWRENCE, MASS.

phijoj — Oną Unguraitę.
Turiu garbės atskirai pami

nėti prel. J. Gutauską, organi
zuojantį gimnazijai pašalpą 
Škotijoj, kun. Augustiną Steig- 
vilą MIC, kartkartėmis Italijos 
jaunimo reikalus 
Buenos 
kun. V. 
staigos
joj- _________________ _______ _________

Kristus, kurio meilėje jau ii- g "" g
gus metus dirba dėl jaunimui g g
pasišventę auklėtojai, tepripil- g Šventų Kalėdų ir Naujųjų Metų proga sveikiname Jus mieli tautie- » 
do kiekvieno širdį savo meile ir g 
malone; ir kiekvienam mūsų te- | 
padeda mūsų pagalbos reikalin- | 
go mažesnio brolio veide atpa- | 
žinti Jį patį ir Jam ištiesti ran- g 
ką—

Kun. Pranas Gavėnas, SDB

w
Season’s Greetings — Linksmų Švenčių

CHARLES SHIMKUS CO
primenantį 

Aires tautiečiams, ir 
Kamaitį, ištvermingą į- 
tarpininkų D. Britani-

REAL ESTATE — INSURANCE

)i: 380 New Britain Ave. Hartford, Conn, g
I Phones: 521-2086 — 249-1396 — 523-0644 1
ft S

čiai ir linkime daug sveikatos ir sėkmės Jūsų darbuose.
Ta pačia proga nuoširdžiai dėkojame mūsų klijentams, kurie pareiš- » 
kė pasitikėjimą, siųsdami savo siuntinius per mūsų lietuvišką firmą. »

AMERICAN & FOREIGN TRADING CO. |
ANTANAS USTJANAUSKAS, vedėjas £

Į 62 Whiting Lane, W. Hartford, Conn. Tel. AD 3-8030 |

Reikalingas žodynas
Saleziečių gimn-jos mokyto

jams gal naudingiausia kalėdi
nė dovana — tai J. Balčikonio 
“Dabartinės lietuvių kalbos žo
dynas”, (Išleistas Chicagoje 
1962) Galima siųsti ir per Bal- 
fą (105 Grand St., Brooklyn, N. 
Y. 11211).

Ekonomistas Juozas AUDĖNAS 
a) padeda Investavimų Fondų 
Šerus pirkti, b) sudaro planus 
jaunesniem žmonėm sistemati- 
niai taupyti ir ateičiai kapitalus 
ugdyti, c) sudaro planus pensi
ninkams, santaupų turintiems, 
papildomų pajamų gauti.
109 Warwick St., B’klyn, N. Y. 
11207; tel. TA 7-9518, LA 4-6484

V. ŠIMKUS jaunųjų Castelnuovo lietuvių tarpe.

Rr * .S

PIRMAUJANTI DEŠRŲ PREKYBA NEW YORKE
VOKIŠKOS SPECIALYBĖS

SCHALLER&WEBER
AUGŠČIAUSIOS KOKYBĖS PRODUKTAI

Mūsų krautuvėse geriausios dešros
Kelionei ir TV užkandžiui — kumpiai, įvairiausios mėsos, lietuviška duona ir kiti produktai 

Užeikite ■ — įsitikinsite!

6 DIDŽIULĖS KRAUTUVĖS 6
New Yorke — 1654 2nd Avenue — TR 9-3047 I Hempsteade — 310 Front Street — IV 3-5540

(Tarp 85 - 86 g-vių) I Flushinge — 41-06 Main Street — HI 5-2552
Ridgewoode — 56-54 Myrtle Ave. — VA 1-7068 I Jackson Heights — 82-10 37th Avenue
Astorijoje — 28-28 Steinway St. — AS 4-3210 | — DE 5-1154

gwMWwwMWBWWww»w*wiiw»wiiWMW8WW»w»wawwwaw«waw»wawwg

ft
Merry Christmas and a Happy New Year

MAPLE HILL CHAPELS
Funeral Home

g 380 Maple Avenue 
t Tel. 246-2525

Hartford 6, Conn, t
Area Code 203 S

•K f 
•tf

CARROLL FUNERAL HOME, Inc
PETRAS KARALIUS, savininkas 

Laidotuvių direktorius ir balzamuotoj as

74 Providence Street
PL 4-6757

Worcester, Mass. g
PL 4-1165 |

Season’s Greetings

FUNERAL HOME
g 280 Chestnut Street New Britain, Conn. ».
f Tel. BA 9-1181 S

g Kalėdų Švenčių proga visus savo klientus sveikina advokatas f
| %
i ALFONSAS RAUDONIS <
| ir jo tėvas FELIKSAS ir motina VALERIJA |

!
 Box 32, Munsonville, New Hampshire and f

Nashua, N.H., Suite 216, 142 Main St. — Tel. TU 3-3831 
Nelson NH “Second Country Home” lots $500. |

Happy Holidays

KI.
18S1

IitdianHead
NATIONAL BANK
NASHUA, NEW HAMPSHIRE
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Linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų Naujų Metų

Norite geros meniškos fotografijos —
PORTRETO - ŠEIMOS - VAIKŲ 

‘vairių progų: vestuvių, krikštynų, gimtadienių, pobūvių ir kt. nuo
traukų; norite atnaujinti seną fotografiją? Jums geromis sąlygomis 
padarys —

VYT. MAŽELIS
422 Menahan Street, Ridgewood, Brooklyn, N. Y.

Tel. HYacint 7-4677

Daug giedrios nuotaikos, džiaugsmo ir laimės Kalėdų Švenčių f 
& 

ir Naujųjų Metų proga mieliesiems savo pacientams, drau- |

S gams ir pažįstamiems linki
5

i

DR. JUOZAS B. DICPINIGAITIS
PHILADELPH ĮJOJĘ Vinco Krėvės vardo šeštadieninės mokyklos mokiniai puošia gėlėmis V. 
Krėvės paminklą jo 10 metų mirties minėjimo proga. Nuotr. A. Gruzdienės.

$
Linksmų Šv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų

Romualdas Kisielius
Tarptautinės Fotografų Sąjungos narys, bai
gęs Amerikos kariuomenės foto mokyklą. 
Jumš už prieinamiausią kainą atliks visokius 
fotografinius darbus.

Dėl susitarimo skambinti — GLenmore 2-0029
z- ***•’* ** St
f
I MOTERŲ VIENYBE

širdingai linki visiems linksmų Šv. Kalėdų 
ir laimingų 1965 Naujų Metų

HELEN V. KULBER, Pirmininkė

ELENA ANDRUSIS, Vice Pirmininkė
IZABELA MISIŪNAS, Sekretorė
MARY BUYOKAS, Iždininkė

ANNA KRIKŠCŪNAS, Fin. Sekretorė

Sveikiname visus Bičiulius 
sulaukus Šventų Kalėdų ir 
Naujųjų Metų

PUIKIAI SUVAIDINTA “DIAGNOZĖ”

A. ANDRIUŠKEVIČIUS

I
I 9408 Jamaica Avenue

LAIKRODININKAS - JUVELYRAS
Didelis pasirinkimas brangenybių

Woodhaven 21, N. Y.
Tel. VI 7-2573

t LINKSMŲ ŠVENČIŲ

| STEPHEN BREDES, Jr
ADVOKATAS

į 37 Sheridan Avenue Brooklyn 8, N. Y
Tel. APplegate 7-7083

I LINKSMŲ ŠVENČIŲ IŠ MIAMI, FLORIDA 
| 

i
D. KLINGA

TAX CONSULTANT — INTERPRETER

337 Union Avenue Brooklyn 11, N. Y.
EVergreen 4-1232

Hartford, Conn. — Lituanis
tinės mokyklos tėvų komitetas 
gruodžio 12 lietuvių klube su
rengė vaidinimą. Brooklyno vai
dintojų trupė suvaidino Anato
lijaus Kairio trijų veiksmų ko
mediją — “Diagnozę”.

Veikalo turinys labai aktua
lus, atitinkąs šių dienų lietuvių 
rūpesčius — išlaikyti lietuvybę, 
vengiant mišrių vedybių. Šį 
kartą, po ilgų nesusipratimų ir 
kovos lietuvybė laimėjo ...

Visi artistai savo roles atli
ko puikiai, ypač pasigėrėtinai 
vaidino Birutės rolę Vida Gin- 
tautaitė (dabar jau ištekėjusi).

Po vaidinimo artistams padė
kojo tėvų komiteto pirmininkas 
Antanas Šliogeris, o mokinės į- 
teikė gėlių. Taip pat Vitaliui 
Žukauskui padėkojo Hartfordo 
vaidintojų trupės vardu Petras 
Simanauskas.

Dekoracijos, paruoštos M. 
Žukauskienės, labai atitiko vi
siems veiksmams. Scenos ruoši
mo darbus atliko broklynietis 
Petras Petraitis (jis visur važi
nėja su 'vaidintojų trupe), o 
jam talkino hartfordiečiai: Juo
zas Bakšys, Vytautas Zdanys, 
Petras Simanauskas ir kiti.

Tėvų komitetas vaidintojams 
pagerbti surengė šaunią vaka
rienę. Joje dalyvavo ir visi mo
kinių tėvai ir daug Hartfordo 
vaidintojų. Prieš porą metų Vi
talis Žukauskas yra surežisavęs 
ir pastatęs su Hartfordo vai
dintojais “Mokyklos draugus”. 
Vakarienei maistą paruošė mo
kinių mamytės.

Šį vakarą rengiant ir vaka-

fe
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| MIELUS PAŽĮSTAMUS SVEIKINAME

!
 KALĖDŲ ŠVENTĖMIS IR LINKIME

KUO LAIMINGIAUSIŲ NAUJŲJŲ METŲ Į

rienę ruošiant, daug savo dar
bu prisidėjo tėvų komiteto na
riai, — Antanas Šliogeris, Da
nutė Brazdžionienė, Kazys Pet
ruškevičius, Leonas Vitėnas ir
kiti: Aldona Zdanienė, Eugeni- | 
ja Šliogorienė, Danutė Virkutie- f 
nė, Gražina Pileikienė, Izabelė 
Simanauskienė, Gražina Alek
sandravičienė ir kitos bei kiti.

J. B-tas

Linksmų Kalėdų ir laimės Naujuose Metuose

JOSEPH VASTuNAS
REAL ESTATE & INSURANCE 

Notary Public
Mortgages Bought and Sold — All Kinds of Business

« 95-09 Jamaica Avenue Woodhaven 21, N. Y.

VI 6-7405

Iš SKAUTŲ VEIKLOS
Providence, R.l. — Laisvės 

Varpo draugininkas J. Starė- 
nas, paskirtas Atlanto rajono 
skautų vyčių viršininku, atsisa
kė toliau vadovauti Providen
ce skautams dėl laiko stokos. 
Šiuo metu Laisvės varpui vado
vauja skautas vytis Stasys Ras
toms. Jam talkininkauja skau
tas vytis Jonas Šipaila. Abu yra 
Providence kolegijos studentai.

Šešupės d-vei vis ir toliau 
nenuilstamai vadovauja I. Pau
lauskienė. Vyresnės skautės 
sueigų metu turėjo namų ruo
šos kursus, kuriuos pravedė O 
Šakalienė.

Abi d-vės šiuo metu ruošiasi 
Kalėdų eglutei.

PARAPIJOS VAKARIENE

Prane, Andrius ir Nele LAPĖS |

Stony Brook, L.I. N.Y.

s4
$ Linksmų Švenčių

ii
i

C. A. VOKET- Vokietaitis
ADVOKATAS *

« 41 - 40 74th Street Jackson Heights, N. Y. |
1 Tel. NEwton 9-6620 |

i

LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ IR 
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

s

i S & M MAISTAS |
« QUALITY MEAT MARKET «
* Specialiai paruoštos mėsos — Priimame užsakymus vestuvėms ir 4 
•1 pobūviams • We Take All Orders for Weddings and Parties $ 
| CHARLES SHIMANSKAS, savininkas S
| 145 Grand St. — Brooklyn 11, N. Y. — 483 Grand St. | 
4 EVergreen 8-4608, 8-4627 4
4 «

| LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ ir

| LAIMINGŲ 1964 NAUJŲJŲ METŲ

4 linki visiems 4!« i
| A. Enkauskij ir J. Gailevičii/ šeimos |

F. Nor
kum J. 
kapelio- 
vikarai:

nė, M. Genneco, M. Miškinie
nė, A. Kucinaitė, V. Baškaus
kaitė, V. Karlonas, S. Ventrė, 
Mrs. Germaine.

Grojo jaunųjų kvintetas: 
Germaine, R. Pašakarnis, 
Pravett, M. Baškauskas, 
Alekna.

Žodį tarė buvęs vikaras,
dabar seselių kapelionas kun. 
A. Klimas, naujasis vikaras 
kun. J. Paulauskas; labai gražų 
žodį pasakė kun. J. švaigždys; 
visam pobūviui vadovavo klebo
nas kun. F. Narbutas. M. K.

P.
J.

St.

o

Brockton, Mass. — Vargonų 
įrengimas jau beveik įpusėjo, 
tačiau vargonų fondas taip 
greit nekyla. Kad jis paskubė
tų, gruodrio 6 buvo suruošta 
parapijos vakarienė.

Prie garbės stalo sėdėjo pa
rapijos klebonas kun. 
butas, buvęs klebonas 
Švagždys, J.N. Seselių 
nas kun. Al. .Klimas,
kun. J. Paulauskas, kun. M. 
Vembrė; taipgi Mr. Piche, Mr. 
Ant. Bukotas, Mr. Skyrius.

Buvo pavaišinta kumpiais, 
dešromis, žagarėliais, tortais, 
kavute, coco-cola .. . Susirinko 
gana daug, nors senesniem ke
lias buvo slidus. Galėjo būti 
daugiau ir naujų ateivių. Jie 
nuvyko į Bostono koncertą. Per 
penkiolika metų jau laikas būtų 
suprasti, kad parapija ir jai pa
reigos turėtų stovėti aukščiau 
už asmeninį malonumą.

Vyriausioji šeimininkė buvo 
EI. Lolienė, jai padėjo M. Bla
ževičienė, R. čirokienė, A. Kuo
dytė, P. Krasnauskienė, Mais
tą padavinėjo Mrs. A. Germai
ne, E. Jarmolavičienė, P. Miški
nytė, P. Holmes, B. Miškinytė, 
B.A. C'arellytė, V. Petkūnaitė, 
B. Falkonytė, Ch. Smithaitė, L. 
Lunytė, Sh. Petersonaitė, M. 
Corretti. Kavos šeimininkas bu
vo Ant. Bukantas.

Bilietus pardavinėjo (prie du
rų) Dilienė, Kaminskienė; ankš
čiau: M. Tamulevičienė, St. Go- 
fensienė, O. Eikinienė, M. Bla
ževičienė, EI. Lolienė, A. Kašė
taitė, G. Barauskaitė, A. Jar- 
mulavičienė, K. Keblinskienė, 
S.Ytašaitienė, A. Grybauskie-

Skautų tėvų komitetas, išsi- § 
rinkęs antriems metams ener- S 
gingą pirmininką L. Kukanau- h 
zą ir šiek tiek pakeitęs savo sąs- | 
tatą, ir toliau stengiasi suteik- f 
ti lėšų skautiškai veiklai. Lap- 
kričio 28 buvo suruoštas žie- f 
mos šokių vakarėlis su progra- | 
ma, kuri buvo šiai kolonijai ne | 
visai kasdieniška. Neseniai at- | 
sikėlusi į Providence poetė Al- | 
dona Baužinskaitė — Kairienė f 
paskaitė savo ankstesnės ir da- * 
bartinės kūrybos eilėraščių. | 
Juozas Starėnas padainavo ke- Ž 
lėtą dainų, skautas vytis Stasys | 
Rastonis paskambino Shopeno | 
kūrinius. Vakaro programą pra- | 
vedė skautas vytis Jonas Šipai- 
la.

Vakaro metu buvo Įteikta 
knyga kun. kleb. V. Martinkui 
kaipo padėkos ženklas už viso
kią paramą ir globą. Taip pat 
buvo Įteikti medaliai skirti vy
riausios skautų vadijos buvusiai 
tėvų komiteto pirmininkei M. 
Saulėnienei ir dabartiniam pir
mininkui L. Kukanauzai. Į šį 
vakarą buvo atsilankęs vyriau
sias Atlanto Rajono vadeiva 
Raškys, kuris dienos metu lan
kėsi Laisvės Varpo d-vės suei
goje. Taip pat lietuviai iš ger- 
timos Worcesterio kolonijos pa
gausino svečių skaičių. E.R.

f

Linksmų Kalėdų Švenčių ir laimingų Naujų Metų

J. B. SHALINS - Šalinskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

84-02 Jamaica Ave. Woodhaven, N. Y. g
(prie Forest Parkway Station) £

Suteikiam garbingas laidotuves. Koplyčios nemokamai $
visose miesto dalyse. Veikia ventiliacija. Tel. VI7-4499 g

LINKSMŲ ŠVENČIŲ

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

Graborius Balsamuotojas Moderniška Koplyčia

423 Metropolitan Ave. Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335

LINKSMŲ ŠVENČIŲ!

MATTHEW P. BALLAS
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LAIDOJIMO NAMAI
ALBERT J. BALTON, Licensed Manager

Grand Street
STagg 2-5043

Brooklyn 11, N. Y. S

į Linksmų Švenčių!

§ New Yorko ir apylinkės 
g ATEITININKAI

ruošia

| NAUJŲJŲ
I METU 
f SUTIKIMA

l

ė.

I

fe

WORCESTER, MASS.
40 valandų atlaidai šv. Kazi

miero parapijoje buvo gruodžio 
13, 14 ir 15 d. Rytais ir va
kare per mišparus turiningus
pamosklus sakė Tėv. Leonar- | 231 Bedford Avenue 
das Andriekus, pranciškonų | EVergreen 8-9770
provincijolas. Iškilmingų mišpa-

JUOZAS GARSZVA
GRABORIUS - BALZAMUOTOJAS

H
Brooklyn, N. Y. | 

r !.
rų metu giedojo parapijos cho- :

VIEŠP. ATSIMAINYMO 
parapijos salėje 

64-14 56th Rd., Maspeth, N.Y.
... gruodžio 31 

ketvirtadienį
8 v. v.

Svečiai bus vaišinami moterų 
namie gamintais valgiais . . .

Gros A. Starolio kapela
Galima užsisakyti 

staliukus iš anksto pas N. 
Baltrulionienę AX 7-0991 ir 
B. Bobelį MI 7-6637.
Asmeniui su vaišėmis — $6.00 
Moksleiviams — $4.00.

Pelnas skiriamas 
New Yorke lietuvių 
KULTŪROS NAMŲ 

statybos fondui

4 4
i 
'į:

••.....................

ras, vadovaujamas Ip. Naura- | 
gio, ir parapijos mokyklos ber- li
niukų choras.

Liet. Bendruomenės Worces- g 
terio apylinkės valdybos posė- g 
dis buvo gruodžio 12. Dalyva
vo pirm. Pr. Stanelis ir nariai: 
P. Babickas, V. Prapuolenis, P. 
Račiukaitis, V. židžiūnas ir P. 
Pauliukonis. Svarstyti apylinkę 
liečią klausimai. Susitarus su 
Bostono apylinke, nutarta ko
vo 17 Maironio parke šaukti 
Bostono apygardos apylinkių 
atstovų suvažiavimą. Tas reika

lais rūpintis apsiėmė pirm. P.
Stanelis. Suvažiavimo vakarie
ne rūpinsis ižd. VI. židžiūnas, 
o meninine programa kultūros 
klubo pirm. Pr. Račiukaitis. Vie
tos LB apylinkės susirinkimas 
numatomas šaukti sausio 24 2 
v. popiet.

Linksmų Švenčių

THEODORE WOLINNIN, Inc.
E. JOSEPH ZEBROWSKI

Laidotuvių direktorius 
Moderniška koplyčia su Air Condition

123 E. 7th STREET • GRamercy 5-1437 • New York 9, N.Y.
■

Linksmų Šv. Kalėdų 
linki savo nariams ir sporto bičiuliams

LIETUVIŲ ATUETŲ KLUBAS
1332 Halsey Street Brooklyn 27, N.Y.

Tel.: IIY7-9756

5
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Season's Greetings!

TRIUS PRINTING
UNION PRINTING

1210 Castle Hill Ave. 
Bronx 62. N. Y. 

TA 8-8606

ANDRE’S BAKE SHOP 
1201 Hylan Blvd.

We are at the Crossroads 
of Staten Island 

Gl 8-8666

I
I

r

AL’S ATLANTIC SERVICE
Berlin Rd. and White Horse Ave. 

Clementon, N. J.
Open every day 7 AM - 10 PM 

(609) ST 3-9825
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IfolidayGreetings |

E. E. SERVICE & PARKING 
Mobil Gas - Open 24 Hrs.

Road Service 
Repairs on all makes of Cars 
33rd Street and Ninth Avenue 

New York — CH 4-9505 
Joe Dory & Hy Tannen

A. HAUPT, INC. 
BROOKLYN. N. Y. 

EV 8-2732

The advertisers listed below send the following Christmas 
greeting to all of our readers. We recommend them to you for 
dependable service thru-out the year. Keep this page handy 
for future reference whenever you need any type of service and 
to remember the business men who remembered YOU.

FRANK & BENS TAVERN

Where Friends Meet 
170 Fleming Avenue 

Newark, N. J.
(201) MI 3-9887

FELIX LORENZONI STUDIO, Inc.
Ecclesiastical Marble Studio 

Specialists in all forms of marble 
& mosaic church furnishings, also 
bronze work and wood carvings. 
Main 
Main

office and showroom — 989 
Street. New Rochelle, N. Y.

(914) NE 2-2621

FRANK LYON & SONS
Mercury and Comet Dealers

Middle Country Road 
CORAM, L. I. 

(516) SE 2-4081

Happy Holidays!

FT. SCHUYLER INN
50 Pennyfield Avenue 

Bronx, N. Y.
TA 2-9455

YORKVILLE PACKING 
HOUSE

1530 Second Avenue 
New York, N. Y. 

RH 4-5936
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OUR LADY OF LOURDES
Grotto Church of Notre Dame

Sommerdale Road 
Chews Landing, N. J.

—-— Onen all Year-----
(609) CA 7-9893

THE SEIGEL AGENCY
Real Estate - Insurance

324 Pacific Avenue 
Jersey City, N. J.
(201) DE 3-3246

TERESA’S BRIDAL SHOPPE
Custom Originals 

Brides - Bridal Parties 
Cocktail Dresses

78 Beach Street, Stapleton, S.I.
Gl 7-5016

TRENTON IRON & METAL CO
Div. of 

Camden Iron & Metal Co. 
301 Enterprise Ave. 

Trenton, N. J.
(609) EX 6-2250 or EX 6-4232

I
I
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Season’s Greetings to all of you 
from

Mr.
WALTER J. HERTEL

of the
HERTEL TERMINAL CORP.

Warehousing. Thawing 
Reconditioning

Your satisfaction is our only concern
200 Johnson A venue

Jersev City, N. J. 
(201) 435-8745

■essį-sssįsaa sssįeuįi

I Warm and Sincere 
Holiday Greetings 
to all our Friends

| HOLLIS BOWLING LANES 
ft

1
 207-01 Jamaica Ave.. Queens Village 

30 Brunswick Crown Lanes 
for your bowling pleasure 

Restaurant - Cocktail Lounge 
Meeting Rooms Available

b Leagues and Parties Invited 
ft Call for reservations or information 
į HO 8-4040

MULLERS RELIGIOUS ARTICLES g 
(Est. 1852) g

Many fine Religious Gifts for Xmas ft 
Over 3000 varieties — Communion ft 
souveniers, Missals, Statuary, Me- % 
morial, Chalice & Ciboria, Nativity jj 
Sets & Stables, Rosaries re-chained, ft 
repaired and re-plated. Come in and į 
look around — Many Fine Values. į 
27 Warren St., New York City, N.Y.

EA 7-8717 ft
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A HAPPY, HOLY SEASON’ 
NOTRE DAME ACADEMY 

OF 
STATEN ISLAND

Grymes Hill

DAY SCHOOL FOR GIRLS

.8 Congregation of Notre Dame
:g COLLEGE PREPARATORY
g Accredited by the Middle Atlantic
§ States Association of Colleges and 

Secondary Schools and the
N.Y. University Board of Regents.

Ji
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ft r, A K. . ~ o Merry Christmas
g TROY FUEL OIL COMPANY 

2772 East 66th Street 
Brooklyn. N. Y.

CH 1-5252

GRANADO’S
For the Finest in Italian Cuisine

A Blessed and A Joyful 
Christmas Season

ft

ft

|

Telephone: Gibraltar 7-6470 it

I
H.I

125 MacDougal Street 
New York City

OR 3-5576 ‘į1
I.................................
g'ft

I

VIC & ED’S AUTO BODY g 
HOUGH MOTORS žp Body and fender repairs, collision ft

Expert Service S work, refinishing, wheel balancing, ft
703 East 29th Street Š wheel alignment, frame straighten- S

Paterson, N. J. « ing’ undercoatin§3 Lawn furniture g
ar j oo-e ft and refrigerators refinished. ft

(-01) AR 1-9358 14-16 First St., Bloomingdale, N.J. |
TE 8-5050 g

■' 1TALIANISSIMO RESTAURANT |;g 

Delightful Italian specialties in a ft V|LLA MARIN AUTO SERVICE g 
very pleasant atmosphere. ft Auto Repairing — Heavy Towing

Luncheon, Cocktails, Dinner ft Motor Truck Repairing
Visit us for a taste treat .Š 
422 - 3rd Ave., N. Y. C. | 2699 Richmond Ter., S.I., N.Y.

MU 5-4940 Closed Sundays ft yu 1-3033

I
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ANDRE & SAL HAIRSTYLISTS ($

I628 Mantua Pike
Oak Valley Shopping Center 

Wenonah. N. J.
(609) 857-1460

ANN’S BAKERY

251 Newark Avenue 
Jersey City, N. J.

(201) 653-8584

I

BERTA’S CHATEAU
Santino & Pietro 

Cocktails and dinners a la Carte 
Open daily 1 PM - Sundays 1 PM

Closed Tuesdays 
Private Dinner Parties

Wanaque, N.J. — (201) 835-0992

BORDEN STEEPLE JACK 
SERVICE, Inc. 

118-57 Montauk Street 
St. Albans. N. Y. 

AR 6-4545

I s

$

J. MORRISON 
BETTER CARS, Inc.

56 W. Merrick Road 
Valley Stream, L. I.

(516) LO 1-0500

JOE’S SUNOCO SERVICE
Complete Auto Repairs. Towjng 
service. Snow tires 670x15 (tube 
type) Sil.95. S&H Stamps on all 
purchases. 66th and Dewey Ave., 
West New York, N.J.

UN 3-9491

JOHN V. McATEER, Inc.
FLORIST 

Flowers for All Occasions
7516 3rd Avenue
Brooklyn, N. Y.

SH 8-3734

Season’s Greetings!

LIBERTY LUMBER CO.
126-18 Liberty Avenue

Richmond Hill, L. I. '
VI 3-7220

M & D SHOP, INC. 
Mfg. of Ladies Coats

450 Morris Avenue 
SUMMIT, N. J.

GR 3-6635

BRENNAN REALTY
T’he Finest in Real Estate 

3900 Sunrise Highway 
Seaford, L. I. 

516 CA 1-5500

9

MAURO MOTORS
611 Amboy Ave., Woodbridge. N.J. 
Buy from an authorized dealer for 

dependability
Chrysler, Plymouth, Imperial, etc. 

New and good used Cars 
(201) ME 1-4100

CHALET SVISSE
i

4 5 W'.'st 52nd Street 
New York Citv. N. Y.

JU 2-6140I 1

RUDZIK BROS.
Mfg. of Reinforced Concrete 

Septic Tanks. Residential, Industrial 
tj Drain Tile Pipe All sizes.

460 Main Street
Bound Brook, N. J.

(201) EL 6-0239 - 0536

CA1ZZO PASTRY SHOP
Ettme Caizzo. Prop.

Origin:'.! fancy Italian Minatures 
and other line baked products 
3503 Broadway, Astoria. L. I.

RA 1-7291

s 
s ft 
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SALCAMA CABINET 
& MILLWORK CO.

3 Kennedy Dr. 
LODI, N. J.
777 - 0234

PASTRIES by DiMATTEO 
Specializing in Italian Pastries 
Beautiful Delicious Decorative 

A nniversary Cakes 
VI" H”'nM Blvd. 

GRASMERE. S. I.
Gl 8-3229

I
a
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SAL’S BEAUTY SALON
Individual Attention

352 Jersey St.. New Brighton 
Mon - Sat 9-8 — Closed Wed

Fri 9-8
GI 7-4281

£

CITY HALL DOWLING 
CENTER, Inc.

23 Park Row, N Y C.
A good place to bowl

47 automatics — Amnle park 
CO 7-3663

g

I Terry Christmas 
and Happy New Year 
to all my Customers 

from a FRIEND

(201) 869-5020

4
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CHAPPIE'S FLORIST
Flowers for A.ll Occasions 

Etrgcnli.ne A ve . & 20th Street 
Union City. N. J.
(201) UN 7-2918

405 West 114th Street, N. Y. C., N.Y. 10025
LOURDES WATER. By special arrangement of Ecclesiastical authorities 
in Lourdes,' France, made possible for all devotees of Mary to secure 
Lourdes water shipped here direct from the Mother Shrine in Lourdes, 
France. Lourdes water mav be secured at the Sacristy of the Church 
oi- at the Rectory or by Mail Request.
CONFRATERNITY OF OUR LADY OF LOURDES Canonically estab
lished in the Grotto Church of Notre Dame. N. Y. C., with Episcopal ap
proval. and affiliated at the Arch Confraternity erected in the Basilica 
of Our Ladv of Lourdes. France.

EVENING MASS 5:00 P. M.
saš-asį sK.SrsS.ij ssr®-, rttšz

Holy Family High School
545 - 35th Street, Union City, New Jersey 

Conducted by Franciscan Sisters of Peekskill, N.Y.
Principal — Sister Maria David, O.S.F.

Best wishes įor a merry Christmas and happy New Year!

School: Union 3-7088 — Convent: Union 7-1262
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H W I L K A' S
FOREIGN CAR

Authorized Sunbeam & Hillman 
Dealer

A ll type majo>' repairs 
Complete Body Shop 

Used Cars for every poketbook 
Parts for any make foreign cars 
Hanover St.. Pemberton, N. J.

(609) 894-2353

Merry Christmas
A Prosperous New Year
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‘‘One of America’s Largest 
Operators of Tours” 

Comfortable - Modern 
Charter Buses for all Occasions 

GROUP TRAVEL 
Anywhere in America

One Day - Week End or longer 
BondedLow rates

iI3

Warm and Sincere
Holiday Greetings

■a Enjoy Food at its delicious Best
:g Bring your friends, family or church
« group in for a taste treat.
ft Our prices are right
$ May we serve you ?

VITOS PASTRY SHOP 
Specializing in Wedding, Birthday 

and Anniversarv Cakes
The Finest ingredients used 

Free Delivery
357 Anderson Ave. Fairview. N.J. 

(201) WH 3-1184

S. ft

JILL'S RESTAURANT
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g

“The Truckmen’s Friend” 
WALLACE’S TIRE & SERVICE 

I nc.
709 Washington Avenue 

Belleville. N. J.
(201) 751-1593

309 Main Street 
Huntington Village. L.I.

(516) HA 1-9445
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201 W. 41st St.
BRyant

(Nr. 7th Ave.) 
9-1000

Warm and Sincere 
Holiday Greetings

III1
$1
ft

WEST BERGEN REALTY CO.
For the Finest in Real Estate 

and Insurance 
491 West Side Avenue 

Jersey City, N. J. 
(201) HE 4-2263

ZILKA ELECTRIC
Frank M. Zilka

Licensed Electricians 
69-24 Woodside Avenue 

Woodside, L.I. — HI 6-4900
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A Very Merry Christmas 
ZILOCCHI STATUARY CO.

316 10th Street
UNION CITY, N. J.

(201) UN 6-6623

I

A Blessed and A Joyful 
Christmas Season

AMATO & MANNA 
BAKERY

Bakers of tasty Italian Bread 
Freselle Biscutti - Cookies 

Pizza Dough
Home made Ravioli - Macaroni 
Cavetelli, Gnocchi & Tortellini 

4559 White Plains Ave. 
Bet. 239th and 240th Sts.

Bronx, N. Y.
Free parking. Call FA 4-2370

Merry Christmas
and a Happy New Year 

to all our friends and customers

REDA CLOTHIERS

FOR MEN & YOUNG MEN

1046 Morris Park Ave. 
BRONX, N. Y. 
Call TA 4-9410
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SEVEN-UP BROOKLYN 

BOTTLING CO. , Inc. 
You Like It... It Likes You!

6101 Sixth Avenue

SH 8-5300
§ s
it

PETE'S
AUTO WRECKING

model Wrecks—Top Dollar paid 
: stock of used auto parts 

Engines - Transmissions - Radios 
Starters - Generators - Radiators 

Many other used parts 
Pick-Up and Delivery'

Long Island Ave. ■* 
Deer Park. N. Y.
(516) JU 6-9617
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g Late model

Complete
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A Blessed and A Joyful 
Christmas Season 

to all our friends and customers

RAYMOND J. LEEDS
Real Estate

511% Pacific Avenue 
Atlantic City

Phone 348 -1846

Warm and Sincere 
Holiday Greetings

ft f i

ft Warm and Sincere
8 Holiday Greetings
S Open 24 Hours Low Rates
f THRU-WAY 
g PRIVATE TAXI

$ Cars Equipped and Dispatched 
ft with 2-way Radios
$ TU 1-1111
g 1493 Williamsbridge Road 
I Bronx 61, N. Y.
ft II. Reguzzpni 
ft D. Reguzzoni 
g J. Martino
g P. Tauolacci

Warm and Sincere 
Holiday Greetings 

to our Friends and Patrons
D ! N O' S 

ITALIAN GARDENS 
Italian Dinners 

Hot Antipasto Pizza 
Sea Food specialty 
Wines and Liquors 

Take-out orders carefully prepared 
Open at 4 PM daily 

Sun. at 1 PM. Closed Tuesday 
5122 Merrick Rd. — LI 1-6554 
Massapequa, L.I. — PI 8-9GG6

May the Good Lord grant us 
Peace 01 Mind. 

Universal Peace on Earth 
Very best wishes to our 

Friends and Patrons

COSTANZO BROS.
JOHN & JOSEPH 

Machine Shop Work Precision 
Guaranteed Service

314 Evergreen Ave., Brooklyn, N. Y. 
May v o so-ve ’-on ? 

GL 5-9555 '

Christmas Greetings
MEI WAH

Chinese American Restaurant
Travel to Hong Kong 

for genuine Chinese Cuisine ?
Not necessary! Our Chef Mr. Choy 
has been trained in the Orient with 
years of experience.

Cocktail Lounge — Caterer 
159 U.S. Highway #46 

& Traffic Circle 
(201) 312-9044

Little Ferry, N. J.

it

icascn’s Greetings 
from
THE

ALEXANDER HAMILTON
HOTEL

Market <S Church Streets 
PATERSON, N J. 

(:.01) SH 2-8000

J. L. Voorhees, Mgr.

RUSSEL'S 
BEAUTY SALON 

Silver - Blondes 
Permanents and Wig Styling 

Featuring the Tiny Tot Shoppe

1297 Clove Road. Sunnyside 
Near Victory Blvd. 

Open Friday Evening 
Gl 2-1610
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Merry Christmas J
and a Happy New Year ! 

to all our friends and customers (
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352 East 87th Street 

New York City

A Blessed and A Joyful 
Christmas Season 

from

NAGEL
FUNERAL HOME

it

Fasciffliones
Established 1926

Fine Furniture and Decorating

3861 - 69 White Plains Road 
BRONX 67, N. Y.

Complete Custom Decorating 
Service at no Extra Charge

Call KI 7-5830
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Greetings to all from . .

TRIMARCHE'S
RESTAURANT

HOSPITALITY IN AN
EARLY AMERICAN 

ATMOSPHERE
Business Men's Luncheons
Luncheons Dinners
A La Carte Catering

Fine Wines - Liquors - Cocktails
For pleasant relaxed dining call

EL 1-7755 
1650 Hylan Blvd. 

L’ongan Hills
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COSMOS PARCELS EXPRESS 
CORPORATION

Patikima ir žinoma firma Amerikoje, turinti dauge
lio metų patyrimą leidžiamiems siuntiniams į USSR — 
PRANEŠA:

Eilėje garantuojamų užsakymų sovietinės gamybos 
prekėms, kaip tai: AUTOMOBILIAMS, ŠALDYTUVAMS, 
TELEVIZIJOS APARATAMS ir kt., pats gavėjas gali pa
sirinkti dovanas už bet kokio dydžio sumą.

Jūs taip pat galite užsakyti MAISTO PRODUKTŲ 
DOVANAS giminėms, esantiems USSR. Pristatymas sku
bus iš produktų sandėlių esančių SOVIETŲ SĄJUNGOJE.

Kainos prieinamos.

Katalogų prašykite bet kuriame mūsų skyriuje arba 
Vyriausioje Įstaigoje:

45 West 45+h Street
New York, N. Y. 10036; Room 1101
Tel.: Cl 5-7905

I; I

WEISS & KATZ, INC.
187 ORCHARD ST., N. Y. C. Tel. GR 7-1130

DIDMENŲ IR MAŽMENŲ PREKYBA
— DIDELIS PASIRINKIMAS AUDINIŲ —

• Vyrų ir moterų eilutėm, apsiaustam, suknelėm ir kt. 
® Audiniai angliškos ir vietinės vilnos, šilko, medvilnės
• Specialiai žemos kainos siunčiant audinius į užsienį
• Mes padidinome savo patalpas, kad galėtume geriau 

patarnauti klijentams. Prašome užeiti ir pasižiūrėti.

Siuskite į Lietuvę ir SSSR
DOVANŲ SIUNTINIUS

— gerą atraižą medžiagos paltui, kostiumui ar suknelei. 
Pasirūpinkite medžiagos išsiuntimu tuojau! Išpardavimas 
nepaprastai žemom urmo kainom atraižų vilnonės me
džiagos — importuotos ir vietinės — trijose krautuvėse:

S. BECKENSTEIN, Ine.
118-125-130 ORCHARD STREET — GR 5-4525

Cor. DELANCEY, N. Y. C.

Krautuvės atviros kasdien ir sekmadieniais, 
išskyrus šeštadienius, nuo 9 ryto iki 6:30 vak.

S. Beckensteino krautuvėse kalbama rusiškai, lenkiškai, ukrainiškai

Variuoti BMT išlipant Essex Street, keltis elevatorium į 
viršų, arba IND traukimu D-6 Avenue iki De'.ancey St.

Atsineškite šį skelbimą, kuris bus ypatingai įvertintas!

... . ■ ............................

Adolfo SCHRACERIO

B 
A 
L 
D 
A 
I

336 Eras J 861h SU N. Y. C.
Tarp 1st ir 2nd Avenue o TR 9-0400

Atidaryta kasdien nuo 9 v.v.; antradieniais ir šeštadieniais 9-6 v.v.

6



1964 m., gruodžio 23 d., nr. 84 DARBININKAS 7

I
* Malonūs kalėdiniai sveikinimai ir nuoširdus linkėjimai

Naujųjų Metų proga parapijos kunigams, draugijų 
pirmininkėms, nariams bei narėms,

•g pazjstamiems ..ir draugams

| a

Apreiškimo parapijos
Gyvojo Rožančiaus draugijos pirmininkė

Elžbieta Kašetienė
Brooklyn, N. Y.

g
Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų

linkime visiems savo draugams bei paž > stamiems

WALTER - PULCHERIJA

S

Hollis, N. Y. I s

SEASON’S GREETINGS

M. H. RENKEN DAIRY, CO

93-11 130th Street 
Richmond Hill, N. Y.

VI 9-2200

ii

MERRY CHRISTMAS AND HAPPY NEW YEAR

FERRI BROS., INC

«
n South 124 —Route 17

RELIGIOUS ARTICLES 
Office and Showroom

Paramus, N. J.

S

n Linksmų Šventų Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų

BALTIC
PAINTING & DECORATING CO

I
VLADAS VASIKAUSKAS

JONAS BAČIANSKAS
PETRAS PAGOJUS

102-34 91st Avenue Richmond Hill, N. Y.
Tel. VI 7-1286

1
Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų

Carpenter

A. V. CABINETMAKER co
Custom Built Woodwork - Bookcases - Kitchen Cabinets 

’ Formica Sinktops — Alterations

AUGUST VILENISKIS
119-20 Jamaica Avenue

Virginia 7-5760
Richmond Hill, N. Y. J

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų 
linkim draugams bei klientams

GABRIEL REINER

I COSMOS PARCELS EXPRESS CORP
s and

COSMOS TRAVEL BUREAU, INC.
345 W. 45th Street New York City

Circle 5-7711

VILNONĖS MEDŽIAGOS JŪSŲ ARTIMIESIEMS 
IMPORTUOTOS IR VIETINĖS

Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams ir suknelėms. Taip pat 
šilkinės, maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, vilnonės skaros ir 
šalikai — Geriausios rūšies pigiausiomis kainomis. Specialus pa
tarnavimas paruošiant pakietus į Europą. Užeikite ir įsitikinsite!

SUPERIOR PIECE GOODS CORP.
Tel. AL 4-8319 • 200 Orchard St., New York, N.Y. 10002

S

SPORTAS
Naujus metus pasitinkant...

Baigiasi 1964 metai. New 
Yorko lietuvių organizacijų pra
eitų metų darbai, vargai, pasise
kimai ir nepasisekimai —pra
eityje Ateityje vėl tie patys 
darbai, vargai ir, tikėkimės, sėk
mės. Nė vienai iš mūsų orga
nizacijų nebūtų per daug visuo
menės pritarimo, o svarbiausia 
paramos.

Brooklyn o Lietuvių Atletų 
Klubas, vienas iš seniausių New 
Yorko apylinkėje dar gyvuo
jančių lietuviškų vienetų vėl 
rengia tradicinį Naujų Metų su
tikimą. Gera, jau pernai panau
dota Saieveas salė, vietos šei
mininko tiekiama vakarienė, 
puiki Joe Tomas Kapela. Lietu
vių Atletų Klubas, kuris savo 
sportine veikla nemaža lietuvy
bei duoklę, yra atidavęs, turė
tų sulaukti pritarimo ir para
mos. New Yorke ir apylinkės 
lietuviai maloniai kviečiami su
tikti Naujus Metus su Lietu
vių Atletų klubu..

JAU IR ŠVENTĖS...
Pereitą savaitgalį New Yor

ke iškritęs sniegas, kelių colių 
storumo antklode užklojo vie
tos futbolo aikštes ir nubrau
kė visą futbolo rungtynių tvar
karaštį. Rezervinei komandai 
atkrito kelionė į Huntingtoną, 
o pirmoji nežaidė taurės rung
tynes prieš armėnus. Sekan
čiam savaitgaliui abiem senio- 
rų komandom rungtynių nepa
skirta, tad mūsiškiai futbolinin
kai, praktiškai baigę 1964 me
tus, užšventė. Aikštėje jie pa
sirodys tik kitais metais. Jaunių 
tuo tarpu švenčių nemato. Šį 
sekmadienį žaidžia abi koman
dos. Pirmoji komanda, vadovau
jama Jono Atkočiaus, 11 vai. 
East NY aikštėje, dėl pirmavi
mo savo grupėje, žaidžia su 
Greek- Americans. Antroji ko
manda (vadovas Vacys Stepo- 
nis) 1:45 vai. keliauja pas Ein
tracht SC į Astoria LI.

Mūsų senjoram futbolinin
kam prabėgusieji metai buvo 
gana sėkmingi. Žaidikam, rėmė
jam, žiūrovam, o ypač visai va
dovybei ištvermės, pasiryžimo, 
ir laimės 1965 metais. Jiems ir 
visiems kitiems taip pat malo
nių švenčių! Atletas.

Lietuva prieš Italiją
Vykstant Tokyo tarptautinei 

olimpiadai, Castelnuovo Italijo
je lietuvių jaunimas stojo į 
rungtynes su vietine italų fut
bolo komanda. Buvo kovojama 
dėl taurės, kurią paskyrė Cas
telnuovo sportinių organizacijų 
sąjunga. Lietuvos garbę gynė 
kap. K. Kivėnas (Chicagietis) ir 
žaidikai J. Repšys, Z. Žebelys, 
A. Barauskas iš Anglijos ir R. 
Bartaška, Alb. Pušys, R. Micke
vičius, P. Butkevičius ir Ed. 
Budrys iš Vokietijos (K. Rep
šys, iš Venecuelos, nežaidė, nes 
buvo susirgęs). Nors ir teko 
sunkiai kovoti, vis tik lietuviai 
laimėjo 5:2. Taurę, ant kurios 
buvo įrašyta ‘Lituania’, lietu
viam įteikė pats sportinių or
ganizacijų pirmininkas, sig. 
Bargetto.

ROMUVOS
KNYGYNAS

84-20 Jamaica Ave. 
Woodhaven 21, N. Y.

Tel. VI 6-4226 (area code 212)

Prie pat Forest P’way stoties, 
BMT Jamaica linijos.

Lietuviškos knygos, gai
dos, plokštelės, papuoša
lai, švenčių sveikinimai, 
liet, dailininkų paveiks
lai, įvairūs išdirbiniai.

Knygynas atidaras nuo 12 iki 
8 v. v. kasdien, sekmadieniais 
— nuo 11 iki 2 vai.

Josephine Galminas

<4 ŠACHMATAI
Veda K. Merkis

New York Times, gruodžio 14 į- 
dėjo gražų straipsnį apie meistro 
Povilo Tautvaišo labai įspūdingai 
laimėtas Illinois pirmenybes. Pa
brėžta, kad jis į p-bes atvyko su 
perrišta galva po auto susidūrimų, 
lyg norėdamas pasitikrinti, ar nėra 
paliesti jo smegenys? Ir “jei kieno 
smegenys sušlubuodavo, tai ne Taut
vaišo, bet jo varžovų”, teigia N. Y. 
Times, žymėdamas mūsų meistro 
puikų ii- pakartotiną laimėjimą.

Gruodžio 17 vėl N. Y. Times ran
dame suminėtą Illinois čempioną 
Povilą Tautvaišą, baigusį pustaškiu 
žemiau laimėtojų North Central p- 
bių Milwaukee: Miro Radoicic ir 
didmeistrio Robert Byrne.
....Latvių žurnalas Šacha Pasaule 
Tautvaišo laimėjimą atžymi straips
niu: “Lie tu viešu šacha Karalis Ili- 
nojas čempions”.

Romanas Arlauskas baigė lygiom 
su didmeistriu Dubininu pasaulio 
koresp. p-bių baigmėje—-rašo tarpt, 
koresp. šachmatų federacijos orga
nas “Fernschach” nr. 11/64.

Iškovotas laimėjimas, kurio sun
ku buvo tikėtis. Pr. penktadienį 
tarpklubinėse Bostono varžybose 
Lietuviai įveikė pačią stipriausią 
lygos komandą—Cambridge II. Ge
diminas šveįkauskas su Jugoslavi
jos meistru Milan Vuksevič baigė 
lygiom. Algis Makaitis laimėjo prieš 
Bostono čempioną Alex Keyes; Ka
zys Merkis įveikė buvusį Bostono 
čempioną David Scheffer; Leopol
das Šveikauskas sužaidė lygiom su 
New Jersey ^ekspertu Lukowiak ir 
Vilnis Ežerinį ■ nutraukė laimėtinoje 
padėty partiją su Harold Dondis. 
Pasekmė 3-1, tikime, paaugs iki 4-1 
mūsų vyrų naudai. Varžybų lentelėj 
tvirtai pirmauja Lietuviai 4-1 16-9, 
Boylston 4-1 15-10 priešaky Cam
bridge, MIT, Harvardo ir kitų. Se
kančios rungtynės bus po švenčių, 
sausio 8: Brandeis univ. atvyks į 
So. Bostoną, |

Holiday Greetings 
to our Lithuanian 

Friends and Customers

ALBERT MAIER 
PORK STORE

1927 Washington Avenue 
Bronx, N. Y.

Tel. TR 8-8193

Kiekvienai progai gražiausia 
dovana — naujausios ir pui
kiausios autentiškos

LIETUVIŠKOS 
ILGO GROJIMO 

PLOKŠTELĖS

Kreipkis į kaimyninę parduo
tuvę arba rašyk ir gausi ka
talogą nemokamai pasirinki
mui:

REQUEST
RECORDS

Ine
66 Mechanic St. 

New Rochelle, N. Y.

Warm and Sincere 
Holiday Greetings 

from

MR. SAL LEPANTO
Fine Custom Tailoring 

Featuring Exclusive Imports 
The ultimate in materials, styling 

and tailoring.
You don’t leave, until it fits 

May we serve you 
331 Madison Avenue 

(43rd Street) 
New York City 

MU 2-8549

DISPLAY

The finest tribute you can give them 
is a floral gift whether it be Thanks
giving, Christmas, or New Year ... 
Weddings, Proms, Funerals. Depend 
upon E. Frank - Florists, 152 Mon
tague St., B’klyn, N.Y. We deliver. 
Flowers wired anywhere. Phone or
ders welcome — Call MA 4-3975.

MOVE up to 
ROCKLAND COUNTY

We
COVER THE ENTIRE COUNTY

See McRICKARD REALTY
60 So. Main Street, New City

914 NE 4-4654

RESTAURANTS

OYSTER BAY RESTAURANT
Pietūs - Vakarienė - Kokteliai 

Banketo stalo specialistai. Nuo 25 
iki 500 žmonių. Spalio - lapkričio - 
gruodžio rezervacijoms skambinti 
banketo bedėjui: LH 5-8402.

31-01 Broadway, Astoria, L. I.

For Better Weddings 
and Weekend Dancing

TUXEDO BALLROOM
210 E. 86th St. and 3rd Avė. 

New York City
RE 4-7335

DISPLAY XMAS SHOPING

CHRISTMAS TOYS
Boxed games, Dolls, Toy animals, 
Friction Toys, Bouncing Balls, Cos
tume Jewelry, Wallets, Cigarette 
lighters, Gifts, Novelties, etc.: 2%c 
ea, 5c ea, 10c ea, 15c ea, 25c ea, 50c 
ea up. Fantastic assortments in units 
of $100, $200 or more. Send about % 
deposit, balance COD. All merchan
dise new — 1st quality. Write for 
catalog: Paul Cohen Co., 119 5th 
Ave., Corner store at 19th St. N. Y.

J Visi kailiniai Siuvami mūsų siuvyk
loje, todėl kainos pigios. Pirkdami 
bet ką ateikite pas mus ir įsitikin
site. Mes taip pat pataisome kaili
nius, kailininius apsiaustus, šalikus 
(stols). Galite pasirinkti iš didelės 
atsargos karakulio, Aliaskos ruonio, 
minko ir kitų dirbinių.

Didelis pasirinkimas
Nelaukite paskutinės valandos

CHelsea 2-1079 • CHelsea 2-0535

ALEX DIMANT 
FUR CO.

RYGOS KAILINIŲ SIUVĖJAI

150 WEST 28th STREET 
NEW YORK, N. Y.

Room 402

“VENTA”
Home Improvements

Co.
Atlieka visus namų vidaus re
monto ir modernizavimo dar
bus, įrengia rūsius (basements) 
pastoges (atikas) ir t.t. Dar
bas atliekamas sąžiningai pa
tyrusių lietuvių stalių už pri
einamą kainą. Kreiptis:

J. BANDŽIUKAS 
84-12 102nd Street 

Richmond Hill, N. Y. 11418 
Tel. VI 7-2772

New Yorko sportininky tradicinis

NAUJŲJŲ METŲ.
SUTIKIMAS

1964 m. gruodžio 31 d

Saieva “RAINBOW” salėje
260-262 Knickerbocker Ave., Brooklyn, N. Y.

Laikas 10 v. vak. - 4 v. ryto Kaina $11.00

Vaišės — tiekia Saieva Cat- ■ 
erers — pritaikytos lietuviš
kam skoniui.
1 bonka degtinės ir 1 bonka 
šampano 10 asm. stalui.
Gėrimai — saikingomis kai
nomis tiekia LAK.
Muzika — Joe Thomas II-ji 
kapela.
Biletus Įsigyti ir stalus (10 
asm.) užsakyti iki gruodžio 
29 d.:
D. AVERKA (LAK patalpo
se), tel. 456-2687;
J. ANDRUŽIS (Draud. įst.), 
tel. VI 7-4477;
J. KLIVEČKA, 76-13 85th 
Road, Woodhaven 21, N. Y., 
tel. MI 2-1795.

LIETUVIŲ ATLETŲ KLUBAS

LINKSMŲ ŠVENČIŲ

LITAS Investing Co. Inc.
kviečia

Pirkti akcijas su garantuotu dividendu ir augančia verte
Taupyti — atidarant sąskaitą (ligi 5P2%)
Skolintis automašinoms, namų remontui, akcijų pirkimui

Dėl prospekto ir kitais reikalais:
V. VEBELIONAS, 100-21 89th Ave., Richmond Hill N. Y.; HI 1-6799
A. VEDECKAS, 83 Morgan St., Stamford, Conrf. — Tel. 325-0997

•
Darbo valandos: šiokiadieniais 6-9 vai. vak.; šeštadieniais 9-4 vai.

Nuoširdžiai sveikina su Šv. Kalėdom ir linki daug laimės
• Naujuose Metuose

Juozas Andriušis ir šeima
Tel. VI 7-4477 j

87-09 Jamaica Avenue Woodhaven 21, N. Y. j

Linksmų Šv. Kalėdų ir laimingu Naujų Metų

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA

(Silver Bell Baking Co.
Lietuviška ir europietiška duona ir pyragai, šventėms 

visokį medauninkai, šližikai ir maltos aguonos;
ų Vestuvėms ir pokyliams tortai
J 36-38-40 STAGG ST.

?. Telefonas: STagg 2-5938
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Sveiki sulaukę Šventų Kalėdų!

JUOZO IR IZABELĖS MISIŪNŲ j
RAY’S LIQUOR STORE |

Galima gauti įvairiausios rūšies amerikiečių ir importuotų gėrimų. § 
Didžiausias pasirinkimas degtinės ir vyno g

103-55 Lefferts Blvd. Richmond Hill, N. Y. i
Telefonas: Virginia 3-3544 S

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų 
linki

WINTER GARDEN TAVERN, Inc
VYTAUTAS BELECKAS, 

savininkas
1883 MADISON STREET, BROOKLYN 27, N. Y.

E Ver green 2-9586

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų

WHITE HORSE TAVERN
PRANAS BRUCAS, Savininkas 

BARAS, RESTORANAS IR SALE 
Duodami polaidotuviniai pietūs

B t

I M
i.

1

. 1
Woodhaven 21, N.Y. f i 

’i

i ?. r

i 
s Liquor Store, Ine.

322 Union Avė. • EV. 7-2089 • Brooklyn 11, N. Y.
JUOZAS BRUŽINSKAS, Manager

Didelis pasirinkimas įvairių vynų, degtinių, konjakų, midų 
šventėms bei kitokioms progoms

f I
i ?.ri

r 86-16 Jamaica Avenue
Tel. APplegate 7-3631

Linksmų Švenčių linki

Linksmų Švenčių
linkime visiems savo draugams bei pažįstamiems

S & G MEAT MARKET
ANTANAS VAITKUS, vedėjas 

84-09 Jamaica Ave., Woodhaven 21, N.Y.............. Tel. VI 9-5077 ;
340 Grand Street, Brooklyn II, N.Y.................  Tel. STagg 2-4329
91-15 Jamaica Avenue, Woodhaven, N.Y. — Tel. 441-4554

Papigintomis kainomis priimame užsakymus 
VESTUVĖMS ir POBŪVIAMS

Pristatome j namus lietuviškus skilandžius ir sūrius 
We take all orders special price for Weddings and Parties 

Home-Made Bologna

MERRY CHRISTMAS AND A HAPPY NEW YEAR

| CANADA DRY CORPORATION
59-02 Borden Ave. Maspeth 78, N

TW 4-8700

Linksmų Šv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų

E. & G. WITKUS PHARMACY
DRUGS - PRESCRIPTIONS - COSMETICS

441 Graham Ave. (bet. Richardson & Frost St.) Brooklyn, N. Y.
i Tel. STagg 2-2540

7
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Lietuviu kultūros židiniui 
statyti New Yorke aukojo:

50 dol. F. Sprindys, Frank
lin Square, N.Y., 25 dol. Algis 
ir Laimutė Stepaičiai, Mr. Pros
pect, Ill., 20 dol. A. Batiko
ms, Phila, Pa. 15 dol. J. Ka
činskas, So. Boston, Mass.

Po 5 dol.
N. Michura, .Yonkers, N.Y. 

A.G. Radžius, Baltimore, Md.
M. Urban, So. Ozone Park,
N. Y. S.H. Yantosh, Rahway, N. 
J., V. Popeliučkienė, Brooklyn 
N.Y. — 2 dol. Nuoširdžiai dė
kojame ir maloniai prašome vi
sų lietuvių prisidėti prie lietu
vių kultūrinių namų pastatymo 
New Yorke. Aukas siųsti: Buil
ding Fund, Franciscan Monas
tery, 680 Bushwick Ave., Broo
klyn, N.Y. 11221.

Apreiškimo bažnyčioje Kalė
dų naktį Piemenėlių mišių me
tu parapijos choras vadovauja
mas VI. Baltrušaičio, giedos šias 
giesmes: “Tyliąją Naktį” — J. 
Naujalio, “Piemenys” — Čiur
lionio, “Šventa Naktis” —Gru- 
ber-Montani, “Nakties Tyloj” 
— Adam. Solo giedos Louise 
Senken ir Fredrikas Lucką. Ky
rie, Sanctus ir Benedictus — 
Gruberio, giedos Apreiškimo 
parapijos Choro vyrai. Gloria, 
Credo ir Agnus Dei — Theodo
re de la Hache’s giedos Apr. 
parapijos choras. Be to kitos 
tradicinės kalėdinės lietuviš 
kos giesmės.

DARBININKO 
nauji skaitytojai
B. Pabedinskienė, Toronto, 

Ont., Canada, • J. Miliauskas, 
Ozone Park, N.Y. V.A. Yucius, 
Pittsburgh, Pa., V. Bruzgys, 
Dorchester, Mass., A. Liskū- 
nas, Chicago, Ill., A. Giedrai
tis, Mystic, Conn., E. Cerekis, 
Brooklyn, .N.Y. C.H. Bielskis, 
Hollywood, Fla., V. Ruplis, So. 
Boston, Mass.

Darbininką užsakė P. Palys, 
Richmond Hill, — J. Prakapui 
Bakersfield, Calif., Anna Mika- 
lojūnas — Anna Girnis, abi iš 
Binghampton, N.Y., A. Roma- 
nauskas, Philadelphia, Pa. — 
Lt. V. Ramūnas, Columbus, 
Ohio, . Rusas, Pt. Washing
ton, N.Y. — R. Bernatovich, 
Great Neck, N.Y., P. Kundrotas 
— M. Strimitienei, abudu iš Cle
veland, Ohio, P.J. Montvila, 
Woodhaven, N.Y. 8 M. Edimt, 
Ottawa, Ont., Canada, J. Cher- 
nis, Melrose, Mass. — L. Cher- 
nis, Everett, Mass., J. Gry 
bauskienė, — M. Makauskienei 
Rochester, N.Y. M. Milukas,— 
R. Strazdžiui — Richmond Hill 
N.Y.

Sveikindami naujuosius skai
tytojus kartu pranešam, kad 
Darbininkas naujiem skaityto
jam pirmiem metam kainuoja 
tik 5.00 dol. Darbininko reika
lais rašyti: Darbininkas, 910 
Willoughby Ave., Brooklyn, N. 
Y., 11221

GL 5-7281
GL 2-2923
GL 2-6916
GL 5-7068

New Yorko ateitininkai su
rengė prieš šventes susikaupi
mo dieną gruodžio 20, sekma
dienį. Pamaldos ir bendra ko
munija buvo Apreiškimo para
pijos bažnyčioje sumos metu. 
Mišias aukojo parapijos klebo
nas kun. ,N. Pakalnis, pa
mokslą pasakė kun. J. Pakalniš
kis. Pamaldų metu parapijos 
choras, vadovaujamas muz. J. 
Baltrušaičio, giedojo lietuviš
kas giesmes. Studentai ir moks
leiviai ateitininkai pamaldose 
dalyvavo su savo vėliavomis. 
Po pamaldų parapijos salėje 
buvo bendri užkandžiai, ku
riuos patiekė ateitininkės sen
draugės. Pusryčiuose drauge su 
svečiais dalyvavo per 150 asme
nų. Teikėsi atsilankyti Vliko ir 
Lietuvos Laisvės komiteto pir
mininkas minist. Vac. Sidzi
kauskas, parapijos kleb. kun. 
N. Pakalnis, prof. dr. J. Ere
tas, kuris po pusryčių skaitė di
namišką ir patrauklią paskaitą 
(žiūr. 3 psl.). Pusryčiam vado
vavo New Yorko sendraugių 
pirmininkas A. Vainius. Trum
pą meninę programą kalėdine 
tema — grupinę deklamaciją— 
atliko būrelis jaunučių ateiti
ninkų.

Great Necke bus kalėdojama 
nuo gruodžio 26, šeštadienio iki 
gruodžio 30. Kalėdos kun. Pra
nas Bulovas iš Maspetho, jį pa
lydės kun. A. Vasiliauskas, vie
tos veikėjas.

Lietuvių Moterų Atstovybė 
ir New Yorko klubas, pagerb
damas Lietuvos nepriklausomy
bės akto signatarą a.a. Steponą 
Kairį, vietoje gėlių skiria Tau
tos Fondui 20 dol. auką.

Dr. Jurgis Sadauskas, ku
ris dirba veteranų ligoninėje 
Manion, Indiana, atostogauda
mas Bahamose, siunčia Kalėdų 
ir N. Metų sveikinimus Darbi
ninko skaitytojams.

D. Klinga, išvykęs atostogau
ti į Virgin islands, siunčia Dar
bininkui sveikinimus.

PADĖKA
Š. m. lapkr. mėn. 27-29 su di

deliu pasisekimu praėjus dail. 
A. Tamošaitienės meno kūrinių 
parodai, norime pirmiausia iš
reikšti nuoširdžią padėką Ap
reiškimo parap. kleb. kun. N. 
Pakalniui, atsisakiusiam bet ko
kio atlyginimo už salę. Taip pat 
esame labai dėkingos “Dr. V. 
Paprockui už didelę auką, Sta
siui Goštautui už paskaitą. Dė
kojame lietuviškajai spaudai— 
“Dirvai” ir “Darbininkui”, ra
dijo vai. vedėjui prof. J. Stu- 
kui, visai lietuviškajai visuome
nei, taip gausiai lankusiai pa
rodą. Dėkojame už techniškąjį 
parodai paruošimą A. Ignaičiui, 
V. Saldaičiui ir A. Vytuviui. Pa
galiau dėkojame ir mielom ko
legėm nuoširdžiai prisidėjusiom 
prie parodos suorganizavimo ir 
jos įvykdymo.

N.Y. Liet. Dantų
Gyd. D-jos Valdyba

KALĖDŲ senis žiūri į New Yorko miestą. Maironio mokyklą jis aplankys
gruodžio 27. Nuotr. R. Kisieliaus.

JAUNŲJŲ TALENTŲ VAKARAS
Newark, N.J. — Šv. Trejy

bės salėje sausio 9 rengiama 
Pauliaus Jurkaus paveikslų pa
roda ir New Jersey jaunųjų ta
lentų vakaras.

Praėjusią vasarą rengiant N. 
Jersey lietuvių dieną, Paulius 
Jurkus padovanojo gražų pa
veikslą. Visuomenė parodė su
sidomėjimą. Nutarta suruošti 
platesnę jo paveikslų parodą, 
kad norintieji galėtų įsigyti P. 
Jurkaus paveikslų savo namam. 
Paroda bus atdara visą sausio 
9.

Drauge bus išstatyta ir New 
Jersey jaunųjų menininkų kū
rybos: Audronės Jarmaitės (stu
dijuoja architektūtą Pratt Ins
titute). Audronės .Bartytės (lan
ko .N.J. State Art annd Indust
ry) ir Raimundo Graudžio (jau 
baigęs).

Pianistė Julija šušienė mie
lai sutiko paruošti 3 jaunuo
lius, kurie jau ilgus metus lan
ko jo piano studiją. Girdėsime 
pianu skambinant Jūratę Veb- 
laitytę, Gintautą Klučniką ir 
Nerijų Jarmą.

Iš literatų Danguolė Masiony-

WAGNER THEATER
Kasa atidara: Penktadieniais 6 vai. p.p. 

šeštadieniais iki filnios pabaigos; 
Trečiadieniais — 12 vai. dienos.
Penktadienį, gruodžio 25 — iki 
Trečiadienio, gruodžio 30, 1964 

Didžiulė švenčių programa — 
“DIE FLEDERMAUS”

Vaidina:
M. Rokk, P. Alexander, M. Koeh 

Priedinė filmą:
“In Sūddeutschland” ir 

“Deutsche Volksbrauche”
Ir vėliausia vok. įvykių apžvalga. 

JANINA GERDV1LIENĖ, ketvirtos klasės auklėtoja, praveda skaitymo pamoką Maironio šeštadieninėje 
mokykloje. Nuotr. R. Kisieliaus.

tė skaitys savo laisvos kūrybos, 
Birutė Vaičiūnaitė, studijuojan
ti vaidybą, deklamuos, Virgini
ja Vasilikauskaitė dainuos.

Programą baigsis linksmais 
tautiniais šokiais, kuriuos at
liks šokių grupė “Baltija”. Jai 
vadovauja Danguolė Vaičiūnai
tė.

Jaunųjų talentų vakarą pra
ves Irena Veblaitienė.

■ Senosios kartos talentų skai
čius vis mažėja. Mūsų pareiga 
jų eiles papildyti jaunom jė
gom. Tad padėkime jiems, nes 
jie yra mūsų šviesos židinėliai, 
apie kuriuos suksis mūsų tau
tos ateities kultūrinis gyveni
mas.

Šokiam gros Romo Butrimo 
orkestras. Vaišinsim namie ga
mintais skaniais valgiais ir gai
vinančiais gėrimais. Bus įdomu 
ir linksma!

Kviečiame visus! K.S.

WATERBURY, CONN.

Lietuvių moterų ir merginų 
klubo kalėdiniam parengime bu
vo eglutė, valgių, gėrimų, muzi
kos. Visos smagiai šnekučiavo
si. Kitos kortavo. Išrinko naš
lių karalienę — Marija Vasi
liauskienę iš Oakville, Conn. 
Pirmininkė Elizabeth Selenis jai 
prisegė kalėdinę gėlę — papuo
šalą. Parengimui gražiai pasi
darbavo: Rozalija Pokis, Mage- 
delna Jektavičienė, D. Lukas, 
K. Wait. Pirmininkė visom dė
kojo. E. Selenis ir A. Marackie- 
nė papuošė eglutę. S.

Boston, Mass, gubernato
rius surengė kalėdinį priėmi
mą gubernatūros tarnautojams. 
Šiame priėmime lietuvių kalėdi
nes giesme giedoti buvo pa
kviestas šv. Petro parapijos cho
ras, kuriam vadovauja komp. 
Jeronimas Kačinskas.

Baltijos ir Žalgirio skautu 
tuntai paminėjo savo 15 metų 
veiklos Bostone sukaktį. Ta pro
ga buvo atidarytas skautų pas
tangomis atremontuotas naujas 
būklas Liet. Piliečių Draugijos 
namų ketvirtame aukšte. Skau
tų kūrimąsi Bostone trumpai 
apžvelgė inž. K. Nenortas, o 
būklą atidarė draugijos pirmi
ninkas adv. Jonas Grigalius. 
Svečių buvo daug. Dalyvavo ir 
skautų atstovai su kun. V. Bi
tinu iš Kennebunkport, Maine. 
Po oficialios dalies sekė gražiai 
pačių skautų paruošta progra
ma. Svečiai buvo pavaišinti tė
vų komiteto paruoštom vai
šėm. Šventės metu skautam su
aukota 187,50 dol.

Lietuvię Studentų Sąjungos 
skyrius kviečia visus į ruošia
mą naujų metų sutikimą gruo
džio 31, ketvirtad. 8:30 vai. v. 
“Exeter Room”, Hotel Lenox. 
Gros Smito orchestras, catered 
bufetas ir baras. Auka 5 dol. 
Bilietai užsakomi iš anksto pas 
Gloria Razvadauskaitę — 268- 
6708 arba Nijolę Vaičaitytę— 
268-1847.

Kazys Tamošaitis su sūnum 
įrekordavo į kaspiną šv. Petro 
parapijos choro kalėdines gies
mes, kurios bus perduotos Ka
lėdų proga per Amerikos Bal
są į pavergtą Lietuvą.

James Strigūnas aukojo šv. 
Petro bažnyčiai visas tris fron- 
tines ir pobažnytinės salės du
ris. Teodora Mitchell savo vy
ro Kristopo atminimui paauko
jo zakristijai duris, kaina 400 
dol. Parapijos sodalietės sudė
jo 210 dol. antrom zakristijos 
durims.

Mirusieji. Po gedulingų šv. 
Petro bažnyčioje pamaldų pa
laidoti:

Marcelė Antanavičienė (lap
kričio 6) 87 m. Velionė keletą 
metų sirgo miesto ligoninėje 
Long Island. Nuliūdime paliko 
dukterį. Palaidota N. Kalvarijos 
kapinėse.

Ona Ivas-Ivaškevičienė (lap
kričio 9) 68 m. Velionė gyveno 
25 Alban St. Dorchester, Mass. 
Nuliūdime paliko vyrą, 4 duk
teris, 3 sūnus ir 3 brolius, pa
laidota N. Kalvarijos kapinėse.

Juozas Petrauskas (lapkričio 
12) 71 m. Velionis gyveno 23 
M. St. Nuliūdime paliko žmoną 
ir du brolius. Palaidotas N. Kal
varijos kapinėse.

Juozapas Grinkevičius (lap
kričio 24) 73 m. Velionis gyve
no 9 Hesston Ter., Dorchester 
Mass. Palaidotas šv. Benedikto 
kapinėse.

BOSTONO žalgiro tunto skautai atidaro savo būklą. i

JAUNESNIŲJŲ skaučių įžodis.

JAUNESNIOSIOS skautės dainuoja savo būkle. Nuotraukos R. 
Bričkaus.

Jokūbas Šumyla (lapkričio 25 
85 m. Velionis gyveno 37 Stel- 
man Rd. Roslindale, Mass. Pa
laidotas šv. Kryžiaus kapinėse. 
Malden Mass.
Domininkas Leikauskas (gruo- 

drio 1) 73 m. Velionis gyveno 
154 West 3 rd. St. Nuliūdime 
liko žmoną. Palaidotas N. Kal
varijos kapinėse.
Aleksandras Stepulionis (gruo

džio 1) 74 m. Velionis gyveno 
5 Hach St. Nuliūdime paliko 
dukterį. Palaidotas šv. Juozapo 
kapinėse.

Ona La Marho (gruodžio 5) 
50 m. Velionė gyveno 175 M 
St. Nuliūdime paliko vyrą. Pa
laidota Senos Kalvarijos kapi
nėse.

Aleksandras Sanda (gruodžio 
7) 59 m. Velionis gyveno 27 
Story St. Nuliūdime paliko žmo
ną, 4 dukteris, 3 sūnus, 3 se
seris ir 2 brolius. Iš šios šei
mos viena duktė yra Jėzaus Nu
kryžiuotojo vienuolyne, ir vie
nas sūnus pasijonistų vienuoly
ne. Palaidotas N. Kalvarijos 
kapinėse.

Kazimieras Bielskus (gruo
džio 7) 55 m. Velionis gyveno 

F ‘Lietuvos Atsiminimi/ radijo valanda 
kviečia Jus į lietuvišką

NAUJŲJŲ METŲ SUTIKIMA 
Gruodžio (Dec.) 31, 1964 

ketvirtadienio vakarą, 9:30 vai.

ŠV. JURGIO DRAUGIJOS SALĖJE 
180 New York Avė. 
NEWARK, N. J.

• Skani, lietuviško stiliaus vakarienė
• Meninė programa
• Šokiai, grojant lietuviškam R. Butrimo orkestrui

BILIETO KAINA $7.50 ASMENIUI

Bus sugiedotas Lietuvos Himnas sutinkant naujuosius metus . . .

Laukiame Jūsų!
Jokūbas J. Stukas, Direkt.

Rezervacijoms telefonuokite: 289-6878 (area code 201) 
arba rašykite — 1016 Schleifer Road, Hillside, N. J.

803 E. 5th St. Nuliūdime pali
ko seserį. Palaidotas šv. Myko
lo kapinėse.

Petronėlė Januškienė (gruo
džio 18) 82 m. Velionė gyveno 
150 W. 5th St. Nuliūdime pali
ko vyrą ir dvi dukteris. Palai
dota Getsemany kapinėse, Rox
bury, Mass.

r...... ...........|
| Kalėdų šokiai |

I Lietuviu Atletu |
Klube I

! 
į 1332 Halsey St. J
| Brooklyn, N. Y. |

[ gruodžio 25 d. |
l 1964 |
% Pradžia — 8:00 v. v. 1

l Įėjimas — $2.00

Į Lietuvos Vyčiai J

i i ŠEŠTADIENINĖS MAIRONIO 
MOKYKLOS 

Tradicinė

KALĖDŲ EGLUTĖ
gruodžio 27, 4 v. v.

Kalėdų Senelio kelionė aplink pasaulį
Loterija
Bufetas

APREIŠKIMO PAR. MOKYKLOS SALĖSE
----------- Kviečiame visus atsilankyti ----------- ą
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